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PRANAŠAUJA REVOLIUCIJA SOVIETU S-GOJE
AMERIKA - PASKUTINIS VISUOTINIO 
SVEIKATOS DRAUDIMO PRIEŠININKAS

Tik šioj šaly skleidžiami pikti prasimanymai, 
kalbėjo Illinois universitete anglių ekonomistas

URBANA, Ill. — Tautos sveikatos tarnyba (visuotinis drau
dimas nuo ligų) yra sėkmingas- ir svarbus bruožas anglų gyve
nime. Tarnybai priklauso 300,000 pareigūnų, iš kurių 95% su
daro medicinos personalas ir kuri tarnauja 95% visų Anglijos 
gyventojų.

Šia tema kalbėjo universite
te britų ekonomistas Dr. Brin- 
ley Thomas, pakviestas laikyti 
studentams eilę paskaitų. An
glijoj visuotinį sveikatos drau
dimą įvedė socialistų darbo par
tija 1946 metais. Su nežymiais 
pakeitimais sveikatos draudi
mo sistema buvo palikta ir po 
to, kai į valdžią grįžo konserva
toriai. Tas parodė, kad ir kon
servatoriai pripažįsta socialinės 
globos (welfare) pagrindinius 
principus, kuriuos atmetus žmo
nes atmestų jų valdžią.
Pagrindinė globos idėja

Dr. Thomas kalbėjo, kad pa
grindinę idėją sudaro įsigalio
jęs galvojimas, kad laisvoj vi
suomenėj neturtingi, nelaimin
gi visuomenės nariai turi gau
ti nemokamą, bet gerą sveika
tos globą. Išlaidos turi būti pa
dengiamos iš bendro iždo, į ku
rį suplaukia piliečių mokesčiai 
ir įmokėjimai į senatvės pensi
jų fondus.

Sveikatos tarnyba sukėlė di
džiausią susidomėjimą beveik 
visuose kraštuose. Tik Jungti
nėse Amerikos Valstybėse vi
suotinis sveikatos draudimas 
nuolat puolamas ir sistemiškai 
iškraipomi faktai kai kurių su
interesuotų įtakingų sluoksnių 
(gydytojų, ligoninių savininkų, 
vaistų kompanijų), pasakė an
glų ekonomistas.
Atitaisė faktų iškraipymus

Matydamas Amerikos spau
doje sistematišką faktų iškrai
pymą, Dr. Thomas kalbėjo, kad 
tarp faktų, kurie turėtų būti ži
nomi, priklauso visuomenės lais
vas pasirinkimas naudotis ar ne
sinaudoti teikiama valstybės 
globa ir parama ligoje, laisvas 
pasirinkimas gydytojų, laisvas 
gydytojų apsisprendimas dirbti 
valdžios tarnyboj, klinikose, ar
ba savo privatiniuose kabinetuo
se.

Daugis gydytojų Anglijoj dir
ba ir valdžios klinikose ir savo 
privačiuose kabinetuose. 69% 
anglų gydytojų pasisakė už lais
vą gydymą visiems žmonėms ir 
68% už laisvą gydymą grupė
mis sveikatos centruose.
Daugiau brangsta Amerikoj

Medicinos tarnybos išlaidos 
Anglijoj pakilo mažiau, negu 
pakilo visos tautos pajamos. 
Vaistų kainos Anglijoj kyla lė
čiau, negu Amerikoj.

Kitas geras dalykas iš visuo
tinio draudimo yra gydytojų pa
siskirstymas po visą šalį, kai 
tuo tarpu Amerikoj matome di
delį gydytojų susikoncentravi
mą didmiesčiuose ir didelį gy
dytojų trūkumą mažuose mies
tuose ir provincijoj, dėstė ang
lų ekonomistas. Anglijoj ir vi
suotinį sveikatos draudimą įve
dus, netrūksta kandidatu į gy
dytojus, ir jokios interesų gru
pės nestabdo prieauglio paruo
šimą.

Dr. Thomas išvedė, kad gydy
mo patarnavimai, kurie anks-

čiau buvo prieinami tik pasitu
rintiems žmonėms, žmonėms, 
turintiems kompanijų draudi
mus, pasidarė kiekvieno piliečio 
teisė, ne kokia išmalda ar ma
lonė.

IŠ VISO PASAULIO r
Castro užgaulioja Ameriką

HAVANA. — Kuba pasiuntė 
laivą su maistu nukentėjusiems 
nuo žemės drebėjimų Čilės gy
ventojams. Fidel Castro atėjo 
naktį į uostą išleisti laivą-ir pa
sakė, kad JAV grėsmė Kubai 
yra didesnė už žemės drebėji
mus Čilės valstybei. Amerikos 
savanaudžiai, kurie nesigėdijo 
mesti atomines bombas į japonų 
miestus ir žudyti civilinius gy
ventojus, gali panašiai pasielg
ti ir su kubiečiais, kiršino savo 
kalboj Castro kubiečius prieš 
Ameriką.
Sovietų ekskursija Prancūzijoj

HAVRAS, Pfancūzija. — 
Laivu “Pobeda” iš Juodosios jū
ros atplaukė 430 Sovietų turis
tų, tarp kurių nemaža yra ir po
licijos agentų, dabojančių, kad 
turistai neišbėgiotų. Laivas ke
lionę baigs Leningrade. Iš čia 
netrukus išplauks kita nusipel- 
nusių tarybinių piliečių ekskur
sija, užsuks į vieną kitą uosta
miestį Vakarų ir Pietų Europoj 
ir baigs kelionę Odesoj.
Taifūnas nusiaubė Hong Kongą

HONG KONGAS. — šią ang
lų koloniją Kinijos pakrašty nu- 
teriojo baisus taifūnas^ kokio 
nebūta nuo 1937 metų. Per 2'4 
valandas iškrito 16 inčų lietaus. 
Audra sukosi 120 mylių per va
landą greičiu, žuvo mažiausia 
40 žmonių. 4,000 žmonių pasi
darė benamiai. Nemaža nuosto
lių tas pats taifūnas pridarė ir 
Kinijoj.
Lenkijoj teisia kunigą

VARŠUVA, Lenkija. — Kur- 
dvanovo, prie Varšuvos, mieste
lio kunigas buvo patrauktas į 
teismą “už sąžinės laisvės nu
sikaltimą”. Vietos mokykloje, 
kur kun. M. Waszkiewicz. buvo 
kapelionu, jis sakydavęs moki
niams, kurie neina į bažnyčią: 
“Šie velniukai, kai nurtiirs, eis į 
pragarą”.

JAV sklandytojas 
komunistų rankose

Nusileido Rytų Vokietijoj
KIELIS, Vokietija. — Tarp

tautinių sklandymo lenktynių 
dalyvis amerikietis Richard 
Schreder, 44 metų, iš Toledo,

UNl'lED EKES8 - NAUJIENŲ Photo

Tūkstančiai demonstrantu Tokyo mieste maršuoja prie parlamento rūmu. Jie mosikuoja plaka
tais, ant kuriy užrašyta: "ike Stay Home".

ARGENTINA SKUSIS JUNGT. TAUTOM, JEI 
PER SAVAITĘ NEPRISTATYS EICHMANNO 

I Dėl žydy žudiko kilo tarptautinis skandalas

BUENOS AIRES. — Argentinos vyriausybė pareikalavo Iz- 
arelį, kad jis per savaitę laiko grąžintų buvusį SS pulkininką 
Adolf Eichmann, žydų naikinimo programos vykdytoją Hitlerio 
Vokietijoj. Eichmanną surado Buenos Aires priemiesty Izraelio 
agentai, jį pagrobė ir pargabeno lėktuvu, nė J;io nepasakius 
Argentinos valdžiai.

Argentina atšaukė iš Izrae
lio savo ambasadorių ir, tur būt, 
paprašys, kad Izraelis atsiimtų 
savo ambasadorių Levavi. Drau
giški santykiai tarp Argentinos 
ir Izraelio dar nereiškia, kad pa
starasis galėtų kelti tokią de- 

jlikatišką kontroversiją, pareikš- 
ikė Argentinos užsienio reikalų 
ministeris Diogenes Taboada Iz-

I raelio ambasadoriui.-
Pažeidė šalies teises

Argentinos notoj sakoma: 
“Argentinos vyriausybė, įteik
dama Izraeliui kuo formališkiau- 
sią protestą dėl neleistino veiks
mo, laužančio Argentinos pa
grindines teises, laukia, kad Iz
raelis šį veiksmą atitaisys, pri
statydamas Eichmanną per sa
vaitę atgal ir nubausdamas tuos 
asmenis, kurie pažeidė šalies te
ritoriją, ir mano, kad Izraelis 
nedels teigiamai atsakyti į šiuos 
reikalavimus”.

Tegu eina teisės keliu
Kai šie veiksmai bus atitaisy

ti, Izraeliui bus atviras kelias 
pradėti derybas su Argentinos 
vyriausybe dėl Eichmanno išda
vimo, prisilaikant tarptautinės 
teisės, pareiškė Taboada Izrae
lio ambasadoriui. To nepada
rius, Argentina kreipsis į Jung
tines Tautas pagal JT čarterį, 
įpareigojantį visus narius.

Artimas valdančiajai partijai 
dienraštis “Democracia” rašo, 
kad Izraelis, užgavo Argentinos 
tautos suverenumą.

“Neteisėta ir begėdiška”
Buvusių Auschwitzo koncen

tracijos kalinių komiteto gen. 
sekretorius austras Hermann

Ohio, pateko į Rytų Vokietiją 
ir buvo paimtas į nelaisvę.

Schreder, turįs tris pasauli
nius sklandymo rekordus, paki
lo iš Koelno ir turėjo nusileisti 
Vakarų Vokietijos saloj Feh
marn Baltijos jūroj. Jis buvo
netrukus paleistas.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

DIKTATORIUS NIKITA CHRUŠČEVAS 
PATEKĘS Į SAVO PATIES SPĄSTUS 

Sunku kovoti kare už valdžią tarp dviejų frontų

NEW YORKAS. — “Daily News” korespondentas Vokietijoj 
Russ Braley surado tarp Sovietų reikalų specialistų pranašautojų, 
kurie ne tik įsivaizduoja naują revoliuciją Rusijoj, bet tvirtina, 
kad taip ir atsitiks.

sės ekspertai nurodo Jungtinių 
Tautų Genocido konvencija, kaip 
pagrindą šitokio pobūdžio klau
simams spręsti. Konvencijai 
priklauso abi šios šalys, Argen
tina ir Izraelis.

Laikantis konvencijos, Eich- 
mannas turėtų būti teisiamas 
arba Vokietijoj, kur jis papildė 
nusikaltimus, arba tarptautinia
me teisme.
Izraelis nori teisti

Tarptautinį teismą kaip vie
tą Eichmannui teisti nurodė ir 
Amerikos bei pasaulio sionistų 
vadas Dr. Goldmann. Bet Izrae
lio premjeras Bėn-Gurion tokius 
patarimus atmetė.

Jis pasakė, kad Eichmanną 
teis Izraelio teismas, nors tais 
laikais, kai Eichmannas vykdė 
genocidiškus nusikaltimus, ne
buvo dar nei Izraelio valstybės, 
nei įstatymo nacių žudikams 
teisti. Įstatymas, kuriuo Izrae
lis nori teisti Eichmanną, buvo 
išleistas 1950 metais.

Langbein pavadino Eichmanno 
pagrobimą neteisėtu ir begėdiš
ku darbu. Jis pataria sudaryti 
tarptautinį komitetą, kuris sek
tų pabėgusius nacius žudikus.
Pagal Genocido konvenciją

Kvotė laivo kapitoną
Nesisako, ar jis komunistas

WASHINGTON AS, D. C. — 
Kongreso priešamerikinės veik
los komitetas tiria komunistų 
agentų ir sabotažininkų galimy
bes veikti prieš Ameriką preky
biniame laivynę ir uostų dokuoT 
se.

Vienas iš iššauktų liudininkų 
buvo Hugh Mulzac, pirmas ne
gras, pasidaręs Amerikoj pre
kybinio laivo kapitonu, 74 me
tų.

Ji klausė, ar jis priklauso ko-

Argentinos tarptautinės tei-

munistų partijai, bet atsakymo 
nesulaukė. Jis buvo Liberty lai
vo kapitonu karo metu. Dabar 
esąs be darbo, pensininkas. Ne
atsakinėjo- į panašius klausimus 
ir kitas liudininkas — Charles 
Colcord, 45 metų laivo meęha-

♦ Veik visi respublikonų va
dai pasisakė už Nixoną, kaip 
kandidatą į prezidentus ir prieš 
Rockefellerį, iškritikavusi tre
čiadienį ne tik Nixoną, bet ir 
Eisenhowerio vyriausybę.

♦ Senato komitetas, tvirtina 
vyriausybės išlaidas, paskyrė 
apsiginklavimui apie $1 bit 
daugiau, negu paprašė preziden
tas.

♦ Kuboj Castro valdžia pa
starosiomis dviem savaitėm 
areštavo 90 karininkų, įtariamų 
sąmokslininkų.

♦ Japonijos premjeras Kiši 
užtikrino visišką apsaugą pre
zidentui Eisenhoweriui nuo de
monstrantų, Amerikos priešų. 
Jie savo riaušių “generalinę re
peticiją” ruošia penktadienį, kai 
atskris Baltųjų rūmų spaudos 
sekretorius Hagerty aptarti pre
zidento vizitą su japonų valdžios 
atstovais.

♦ UPI agentūra, remiantis 
Vakarų diplomatų žiniomis, pa
skelbė pranešimą apie vykstan
čią kovą dėl valdžios Kremliuje. 
Chruščevas esąs dideliuose sun
kumuose.

Pagrobtas vokietis 
mirė SSSR kalėjime

Komunistai prisipažino 
prie žmogvagystės

BERLYNAS. — Vokiečių 
Raudonasis Kryžius gavo atsa
kymą iš Sovietų Raudonojo Kry
žiaus į užklausimą, kas atsitiko 
su pagrobtu vokiečių teisininku 
Dr. Walter Linse iš Berlyno.

Buvo atsakyta, kad Linse mi
rė koncentracijos stovykloje ar 
kalėjime 1953 m. gruodžio 15 
dieną.

Dr. Walter Linse, vokiečių 
antikomunistų teisininkų drau
gijos veikėjas, buvo pagrobtas 
prieš 8 metus iš amerikiečių sek
toriaus Vakarų Berlyne. Rytų 
Vokietijos ir Sovietų komunis-
tai apie pagrobimą nieko nesa
kydavo nei į Vokietijos, nei į 
Amerikos užklausimus.

Galiausiai jie patvirtino, kad 
Linse buvo pagrobtas jų agen
tų. Vokiečiai buvo patyrę, kad 
Linse 1953 m. buvo nuteistas

Korespondentas nesako spe
cialistų vardų,, bet laiko tokiais 
gerais žinovais, kurie nė kartą 
nesusklydę savo pranašystėmis 
apie numatomus įvykius Sovie
tų Sąjungoj. Tarp pranašysčių 
yra ir toks drąsus tvirtinimas, 
kad Rusijoj kils revoliucija per 
ateinančius 6 mėnesius, ir tai 
padarys nepatenkinta raudono
ji armija. Rezultate 40 metų 
senumo Sovietų imperija ir kiek 
senesnė komunistų konspiracija 
užvaldyti pasaulį gali subyrėti. 
Gyvenimas nestovi vietoj

Vakarų šalių žvalgybos įstai
gos kruopščiai studijuoja įvy
kių raidą Sovietų Sąjungoj ir 
konstatuoja, jog ir ten gyveni
mas nestovi vietoj. Sibiras, Ka
zachstanas, naujieji pramonės 
ir žemės ūkio plotai, darosi ne
ramumų židiniais. Ten pradeda 
gyvenimas kunkuliuoti. Ukrai
noj veikla prieš Kremliaus val
džią tebevaroma nuo pokarinių 
metų.

Neseniai buvo taip tirštai pri
mėtyta patriotinių atsišaukimų 
Ukrainos miestuose, kad Krem
lius turėjo padaryti naujus va
lymus Ukrainos partijos ir val
džios vadovybėj.
Sustiprinta apsauga Estijoj

Dvejose Estijos srityse su
griežtintos saugumo priemonės. 
Sargybiniai visur mato priešus, 
žiūri, kad jų neišliptų ir iš jū
ros. Įtariamuosius siunčia il
giems metams į kalėjimus, ka- 
cetus.

Smolenske buvo teisiami pen
ki rusai, grįžę iš pabėgimo. 
Teismas surado jų nusikaltimų, 
kurie neįeina į paskelbtąją am
nestiją. Du iš jų buvo nuteisti 
mirties bausme, kiti trys išsiųs
ti į Sibiro šiaurę 15 metų.
U-2 lėktuvo priedangoj

Chruščevas kovos taktikoj už 
valdžia paprastai kiršina vieną 
partijos sparną prieš kitą ir abu 
prieš vidurį, kur ir jis pats lai
kosi. Bet kovoti dviem frontais 
yra sunku. Jis bandė gintis 
numuštojo Amerikos žvalgybos 
lėktuvo U-2 priedangoj, bet taip 
susikompromitavo, kad suardė 
visus derybų tiltus su Vakarais.

Charles Bohlen (buvęs JAV 
ambasadorius Maskvoj) Pary
žiuj išreiškė, kad U-2 lėktuvas 
sukėlė Nikitai vidaus sunkeny
bių. Jis jau ir taip buvo sunku
muose, rašo Russ Braley. U-2 
lėktuvas sunkumus tik padidi
no.
Kur priešai, kur draugai?

Kas kardu kovoja, nuo kardo 
ir žūsta, galioja ir Kremliaus 
gyvenime. Chruščevo priešų 
pilna visur. Jis jėga įsispraudė 
po Stalino mirties į partijos se
kretorius, jis nustūmė ir išvarė 
į Kazachstaną premjerą Malen-

nikas. Rytų Berlyne 25 metus kalėti. Nikitos darbas.

kovą ir pasiėmė į partnerius 
Bulganiną, kad jį išspirtų iš 
valdžios pirmai progai atėjus. 
Berija jis likvidavo gal ir ne 
vienas, bet maršalo Žukovo nu
šalinimas po to, kai jis jį išgel- 

I bėjo iš sąmokslininkų, buvo tik

Nikita apardė kariškių, poli
cijos ir biurokratų luomus. Lai
kinai jis laimėjo, bet pabiro dar 
daugiau priešų po visą imperi
ją.
Davė pajusti laisvę

Organizuojant valdžią po Sta
lino mirties, reikėjo atleisti kiek 
varžtus, žmonės pajuto laisvę 
ir norėtų juos daugiau. Po su
kilimų Lenkijoj, Vengrijoj 1956 
m. iškilo reikalas režimą su
stiprinti. Bet grįžti prie sta
lininio teroro jau nebegalėjo. 
Tūkstančiai raudonarmiečių pa
matė Vakarų pasaulį ir nesiliau
ja kalbėjo apie matytas, nupirk
tas arba pagrobtas medžiagines 
gėrybes.

Norint daugiau pagaminti 
prekių, reikia sutaupyti iš kari
nio biudžeto, sumažinti armiją. 
Bet karininkai nenori eiti į fa
brikus ir kolchozus. Visa tai su
daro raugą, iš kurio su laiku 
gausis šis tas nauja, ko gero 
ir nauja revoliucija, išvedžio- 
ja ilgame straipsny minėtas ko
respondentas didžiausiame New 
Yorko dienrašty.

Stevenson-Kennedy 
sudarė koaliciją

Adlai gavęs ultimatumą
CHICAGA. — Dienraštis Tri

būne skelbia, kad tarp Adlai 
Stevenson ir senatoriaus Kenne
dy buvo sudaryta politinė są
junga kovoj už nominavimą į 
prezidentus.

Kennedy išgavo iš Stevenso- 
no pasižadėjimą, kad jis nesi- 
maišytų su savo kandidatūra 
per pirmuosius 3 balsavimus de
mokratų partijos konvencijoje 
Los Angeles mieste liepos mė
nesį. Jei pasirodytų, kad Ken
nedy nominacijos nelaimi po 1- 
mo, 2-ro arba trečio balsavimo, 
tuomet jis stotų su visomis sa
vo jėgomis už Stevensono nomi
navimą. Stevensono laimėjimo 
atveju, Kennedy sutiktų būti 
kandidatu į viceprezidentus.

Abu politikieriai šią žinią nei
gia. Nei Tribune, nei kuris ki
tas žinių šaltinis nenurodo, kas 
būtų kandidatas į vicepreziden
tus, jei nominavimą į preziden
tus laimėtų Kennedy. Buvo kal
bama, kad Stevensonas taikosi 
į valstybės sekretorius, jei iš 
nominavimo į prezidentus nieko 
nenšeitų. Kennedy pagrasinęs 
neduoti Stevensonui jokios vie
tos, jei jis pasidarytų prezi
dentu be Stevensono pagalbos.

Mirė Juozas Maceina 
SLA viceprezidentas

PITTSTON, Pa. — Ilgametis
Susivienijimo Lietuvių Ameri
koj veikėjas dabartinis vicepre
zidentas Juozas Maceina mirė 
trečiadienį, 55 metų amžiaus.

Velionis buvo eilę metų SLA 
iždo globėju. Į viceprezidentus 
buvo išrinktas prieš 5 metus.
Laidojamas šį šeštadienį.
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Specialus Misas į Naujienų pikniką George Jonikas

Sekmadienį, birželio 12 dieną, lygiai antrą valandą didelis CTA 
busas nuo NAUJIENŲ nueis į Bridgeportą, sustos ties Lietuvių i 
Auditorija, paims ten Piknikan važiuoti norinčius, vėliau dar! 
kartą sustos ties Archer ir Kedzie ir nuveš tiesiai į Bučo Daržą. 
Nuvažiavimas kainuos 50 centų.

Vakare tas pats busas iš pikniko išvažiuos 7 valandą. Jis parveš 
piknikautojus į Bridgeportą ir prie NAUJIENŲ.

BUSAS VAŽIUOS į NAUJIENŲ PIKNIKĄ

Lygiai 2:60 vai. po pietų didelis busas išvažiuos nuo NAU
JIENŲ i Pavasarini pikniką. Busas sustos prie Lietuvių Audi
torijos Bridgeporte, o vėliau dar sustos prie Archer ir Kedzie 
gatvių. Kelionė į pikniką kainuos 50 c. Iš pikniko tas pats bu
sas išvažiuos lygiai 7:00 vai. vakaro.

Kas neturi savo automobilio, piknikan gali nuvažiuoti busu.

Kaip nuvažiuoti į NAUJIENŲ pikniką

NAUJIENŲ pikniką.

Pavasarinis NAUJIENŲ pik-Į low Springs arba Wolf Road, 
nikas įvyks Buco sode, kuris! Abu šie keliai nuveda tiesiai iki 
yra prie German Church Road, German Church Road.
83-čios gatvės tąsa. Buco sodas Iš Marquette Parko važiuo- 
yra tarp Willow Springs kelio jautieji gali naudoti 79-tą kelią, 
ir Wolf Road. ( 87-tą kelią arba 95-tą kelią. Jie

Taigi visi keliai, kurie veda Auri pasiekti Wentworth Road, 
prie 83čios ir Willow Springs pervažiuoti jau suminėtus ka- 
Road sankryžų, veda tiesiai į milus, pasiekti German Church

| Road ir įvažiuoti į Bučo
Iš 18-os kolonijos, Bridgepor-1

to, Brighton Parko ir kitų mi-' neturi savo automobilių, 
nėlų apylinkių kolonijų geriau- pikniką gali pasiekti busais. 
šia yra.paimti Archer Road, k u- Jiems reikia pasiekti į Joliet 
ris vėliau vadinasi US 4-A ii- keliu kiekvieną valandą ei- 
važiuoti iki Willow Springs' nančius busus, kurie nuveš j 
miestelio. Tenai reikia pasukti Willow Springs. Į Joiiel einan- 
i dešinę, pervažiuoti du tiltus,.Į tieji busai sustoja Archer ir 
einančias per Chicagos kanalą ir Cicero gatvių sankryžoj. Iš Wil- 
Desplaines Road ir pasukti į kai- low Springs jau lengvai galima 
rėje esantį Bučo sodą, vadinamą, pasiekti Bučo sodas.
Willow West Picnic' Grounds. ; Kviečiame visus čikagiečius

Kas važiuoja iš šiaurinės arba atvykti į Pavasarinį NAUJIENŲ 
vakarinės Chicagos dalies, tai pikniką.
tiems geriausia -naudotis Wil- Komisija Piknikui Ruošti

mr/cunf

įsteigta 1914 m.

Kapitalas $5,000.000.00
August gaidukas, Prezidentas

4038 ARCHER AVENUE 
CHICAGO 32, ILL. 

Tel. LA 3-6719

k MIDLAND
Savings and Loan Association

Ml Vl'ŠU YAUPVW./- SĄSKAITŲ 
Kiekviena sąskaita ligi $10,000. -apdrausta Į 
Federalinfije Draudimo įstaigoje.

mWiMI
IS TOLI IR ARTI

(^au/idide/i
metu patyrimas -ifyus irsqtiniogas patarnavimas v

?eJOZAS NAUJOKAITIS

f

ir
(

įerikos 
f’ pik

nike tvarkys visus traliko rei
kalus. Automobilistai už įvažia
vimą turės mokėii vieną dolerį, 
o pėstieji įleidžianų į pikniką 

be jokio mokesčio.
Kartu su Joniku piknike 

fiko reikalus tvarkys: •
1. Petras Simonėlis,
2. Stanley Karpis,
3. Al Kilkus.

tra-

Naujienų Pikniko 
darbininkai:

Pavasariniame “Naujienų” 
Piknike, kuris birželio 12 dieną 
vyks Bučo Sode, dirbs šie dar
bininkai :

1. Povilas Milaševičius,
2. Sofija Milasevičienė,
3. Al Dargužis,
4. Adelė Burbienė,
5. Juozas Baličas,
6. Sofija Sadauskas,
7. Aldona Narbutaitė

Wallestat,
8. K. Toliunas,
9. Antanas Radzevičia,

10. Al Mickevičius,
11. Emma Petraitis,
12. Antanas Petraitis,
13. Povilas Milleris,
14. Petronėlė Millerienė,
15. VI. Navickas.
Visus pikniko darbininkus 

prašome laiku atvykti į darbo 
vietas.

Komisija Piknikui Ruošti

Susirinikimu ir parengimų
PRANEŠIMAI

69^^36,^^%^^ 5-92Ū9J

SIUNTINYS ŠEIMAI $99
G yardai vilnonės medžiagos vyr. ir mot. paltui, 3% yardo viln. 

medž. siutui, 5 y. viln. crepo 2 suknelėm, 3 viln. ir 7 rayon skarelės.
Užsakykite laišku ar asmeniškai per pirmąją lietuvišką įstaigą 

siunčiančią Jūsų atneštus daiktus iš JAV į Lietuvą.
Čia užsakomi akordeonai, siuvamos mašinos, vaistai, maistas 

gaunamos įvairios prekės vietoje.
Kviečiame atsilaikyti.

P ATRIA GIFT PARCEL CO.
3741 W. 26th St. Chicago 23, Ill. CR 7-2126

Nuo 7—6 vai.; pirmadieniais ir ketvirtadieniais 9—8 vai.

ir

SAUGI VIETA TAUPYMUI

mokame visoms taupymo sąskaitoms

Indėliai apdrausti iki $10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties 
metų lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON S AVINGS AND LOAN 
ASSOCIATION

4071 Archer Avenue, Chicago, Ill. 
LAfayette 3-8248 

Sekretorius CHARLES ZEKAS
Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų.

Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro 
Trečiadieniais uždaryta.

puošnios lietuvių Dėmesio, šachmatininkai! 
tautines kapines i —:—

_ ! Kaip kasmet, taip ir šį kartą
Chicagos Lietuvių Tautinės Naujienų piknike bus žaidžia- 

kapinės nepaprastai gražiai mas žaibas. Neries šachmatų 
papuoštos, ir žydintys gėlynai klubo nariai, o taip pat visi ki
bei pinavijų žiedai sudaro tik- , ti lietuviai šachmatininkai ma
ro pasigrožėjimo vertą vaiz
dą.

Kapų puošimo dieną ne tik 
aplankėme savo giminių ir 
draugų kapus, bet savo minty
se susikurtais vaizdais pergy
venome/ graudų momentą, kai 
tūkstantinėje minioje susidū
rėme su veidais, kuriuos seniai 
bebuvome matę.

Daugumo kapines lankiusių 
tautiečių veidai jau labai pa- į 
sikeitę, raukšlėjasi, kitus net 1 
bepažinti sunkoka. Tik vienas Į 
svetys iš Floridos, buvęs čika- Į 
giškis, plačiai 
menininkas F. 
rai nepasenęs, 
jgs.

Po trumpų 
sutarėme vėl susitikti Naujie- I 
nų pavasariniame piknike, ku- ! 
ris įvyksta jau ši sekmadienį, ! 
birželio 12 dieną. '

Tai]) pat iš Floridos buvo | 
atvažiavęs J Anas ir ponia j 
buvo atvažiavę Jonas ir ponia i 
Malelos, plataus masto visuo- ’ 
menininkai, su kuriais irgi pa- 1 
si liksime Naujienų piknike. i

Keletas senų Liet. Taut. Ka
pinių sklypų savininkų klau-į 
sinėjo: “Kodėl nieko nedaro-I 
ma, nerašoma ir nekalbama! ■ 
apie jūsų iškeltą mintį dėl 
bendrojo (kapitalinio) pamink- ! 
lo pastatymo Tautinėse kapi- I 
nėse?” K. Čepakas

loniai kviečiami apsilankyti ir 
pasidžiaugti linksmu žaibo žai
dimu ne tvankiose patalpose, o 

(jaukiame Bučo sode, Willow 
I Springs, III. šachmatų sekcijos 
! valdyba pakvies taip pat svečių 
amerikiečių, latvių, ukrainiečių 
ir kt. ■

2 Metų Mirties Sukaktis

r

NAUJIENŲ PIKNIKAS
Sekmadienį, birželio 12 dieną, bus 

pirmoji pavasario diena, kurioje či- 
, kagiečiai Pavasariniame “Naujienų” i 

Piknike galės pasidžiaugti atgimusia 
pavasario gamta, pakvėpuoti šviežiu ’ 
oru ir susitikti ilgą ir šaltą žiemą 
nematytus senus ir gerus savo drau
gus bei pažįstamus. Visi prašomi , i 
ruoštis į pikniką. Kas negalės pa
siekti Bučo Sodo savo arba kaimyno 
mašina, galės nuvažiuoti busu, tuojau 
po pietų išvažiuojančiu iš Chicagos 
ir einančiu tiesiai į pikniką.

— Lietuviu Motery Draugijos ‘>Ap- 
švieta” pusmetinis susirinkimas įvyks I 
šį antradienį, birželio 14 d. 7:30 vai. > 
vakaro Sandaros svetainėje, 840 W. i 
33rd Street. .Narės, malonėkite atsi- į 
lankyti ir susitvarkyti narystės rei- j 
kalus, nes per vasarą 3 mėnesius ne- 
neous susirinkimų., Reikalui esant' 
kreipkitės į valdybos nares, kurių var
dai ir adresai yra pažymėti atvirutėse, 

1 kurias gavote.
Rožė Didžgalvis, rast.'

— Joniškiečiu L. ir K. klubo susi
rinkimas įvyks šį sekmadienį, birže- į 
lio 12 d. 1 vai. popiet Vengeliausko 1 
svetainėje, 4500 S. Talman Avė. Na-’ 

i riai, narės malonėkite atvykti laiku į - 
susirinkimą, nes užbaigę klubo rei
kalus stengsimės laiku nuvažiuoti į 

i Naujienų pikniką - gegužinę.
J. Keturakis, rast.
—

— Teisybės Mylėtoju Draugijos i 
priešpusmetinis susirinkimas įvyks ' 
sekmadienį, birželio 12 dieną' Čhica- i 
gos Lietuvių Auditorijoje, 3133 So. Į 
Halsted St. 1 vai. po pietų. Visi na- i 
riai ir narės kviečiami dalyvauti, nes 
bus rinkimas darbininkų dėl pikniko,! 
Jcuris įvyks birželio 19 d., Bruzgulie- j 
hės darže, Willow Springs.

A. Kavlakis, rast.

— Žemaičiu Kultūros Klubo susi
rinkimas įvyks trečiadienį, birželio 
15 d. 8 vai. vakaro, Hollywood sve
tainėje, 2417 W. 43rd St. Visi na
riai ir narės esate prašomi dalyvauti, 
nes pikniko komisija, kuri susideda iš r 
3-jų gabių valdybos narių, būtent 
Bernice žemgulis, Juozas, Baličias ir 
Paul Petraitis, patieks jums raportą, 
kas yra prirengta. Piknikas įvyks 
birželio 19 d. Juozo Leppos sode prie 
82 ir Kean Avė. Be to, išrinksime 
pikniko darbininkus.

Steponas Narkis, pirm.

— Sekmadienį, birželio m. 12 d., 
3 vai. po pietų, Marquette Parke, prie 
67-tos ir Kedzie įvyks draugiškos 
futbolo rungtynės tarp vokiečių Wan
derers ir Lituanica komandų.

Pirmą valandą toje pačioje vietoje 
žąis tų klubų rezervo komandos. Pa-; 
žymėtina, kad Lituanica rezervas 
“major” divizijos rezervo klasėje da
linasi pirmąja vieta su Schwaoen ir 
Fortuna.

•skaitykite “N hs
L

žinomas visuo- 
Jakavičius, tik- 
o net pajaunė-

pasisveikinimų

WALTER PANKAUSKAS
Gyv. 1820 S. Canalport Ave.

Mirė 1958 metų birželio 
mėn. 10 d., sulaukęs 58 me
tų amžiaus.

Gimė Chicago j e, III.
Palaidotas šv. Kazimiero 

kapinėse.
Paliko nuliūdę: žmona 

Petronėlė, 4 broliai ir se
suo Uršulė ir kiti giminės, 
draugai ir pažįstami.

Mes Tavęs, Mūsų Bran
giausias, niekuomet neuž
miršime. Tu pas mus jau 
nebesugrįši, bet mes anks
čiau ar vėliau pas Tave nu
eisime. Tebūna Tau lengva 
ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
žmona, broliai ir sesuo

Mūsų Kolegai

JUOZUI LIŪDŽIUI
mirus, jo brangiesiems — žmonai Petronėlei, dukrai Liudai 
ir žentui Vyteniui čiurlioniams, mirusiojo giminėms ir 
artimiesiems, gilią užuojautą reiškia

LIETUVIŲ TEISININKŲ DRAUGIJOS
CLEVELANDO SKYRIAUS TEISININKAI

Teisininkui
JUOZUI LIŪDŽIU1

mirus, jo žmonai P. Lipdžiuvienei, dukrai ir 
žentui Čiurlioniams reiškiame gilią užuo
jautą

•P. <P. Polgrlmai ir ■
J. A. Ališauskai

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

's

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka

pių papošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

G U ŽA U S KŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834_____________________

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas; LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MARQUETTE FUNERAL HOME

Laidotuvių Direktoriai

2533 W. 71 Street
Telef.: GRovehill 6-2345-6

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9 

Trys moderniškos koplyčios 
Aikštė automobiliams statyti

6845 Sa WESTERN AVE.

GEORGE -P. RIMKUS
Gyv, R. R. 1, Eau Clare, Mich.

Mirė 1960 m. birželio 7 d., 10:15 vai. vakaro, sulaukęs senatvės.
Gimęs Lietuvoje, Tauragės apskr., Batakių parap., Eidintu kaime.
Amerikoje išgyveno 51 metus.
Paliko nuliūdę: duktė Alfina, žentas Joseph Gruszka, anūkas 

Joseph jr., duktė Alvera Rimkus, pusseserė Marijona Zalanskas, jos ' 
vyras Walter, pusbrolio vaikai Edward Valantas ir Cecelia McClaran ■ 
ir jos šeima ir kiti giminės, draugai bei, pažįstami.

Priklausė SLA 301 kuopai, Keistučio Pašalpiniam klubui ir Tei
sybės Mylėtojų Draugijai.

Kūnas bus pašarvotas Mažeikos - Evanso koplyčioje, 6845 S. We
stern Ave., penktadieni po 6:00 vai.- vak.

Šeštadieni, birželio 11 dieną 12:30 vai. po pietų bus lydimas iš 7 
koplyčios Į Gimimo Panelės švenčiausios parapijos bažnyčią, o po ge- j 
dalingų pamaldų bus laidojamas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi. a. a. George P. Rimkaus giminės, draugai ir pažįstami nuo: 
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa- . 
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Dukterys ir kati giminės.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika-Evans. Tol. RE 7-8600.

ANTANAS LINKUS-
2315 So. Oakley Ave. Tel. RE 7-3384

Mirė 19t'O m. birželio 9 d., 2:30 vai. 'ryto, sulaukęs 75 metų 
amžiaus.

Gimęs Lietuvoje, Panevėžio apskr., Vėsintų Parap., Maldiškių 
kaime.

- Amerikoje išgyveno 51 metus.
Paliko nuliūdę: Brolis kun. Anicetas Linkus, sesuo Julia Butkienė, , 

švogeris Antanas, sesers sūnus Vito Butkus ir šeima, - broliene ona 
Linkus, krikšto duktė Genevieve Linkus, pusbrolis Jonas Baltušis, gyv. 
Iowa, pusseserė Morta Kugris ir šeima, gyv. Pennsylvania, Pa., ir 
daug kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Lietuvoje liko 3 seserys: Paulina, Ona ir Barbora su šeimomiš.
Priklausė Lietuvių Ūkininkų Draugijai.
Kūnas bus pašarvotas šiandien 6 v. v. S. C. Lackawicz koplyčioje, ■ 

2424 W. 69 Street. x
Pirmadienį, birželio ' 13 dieną 8:15 vai. ryte bus lydimas iš ko- . 

plyčies į švento Kryžiaus parapijos bažnyčią, o po-gedulingų pamaldų J 
bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Antanas Linkus giminės, draugai ir pažįstami nuošir- 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa

tarnavimą ir atsisveikinimą..
Nuliūdę lieka:

Brolis, sesuo, sesers sūnus.

Laidotuvių Direktorius Steponas Lackawicz. Tel. RE 7-1213.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-864H

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone; LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones: QLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITLS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė.. Cicero, Ill. Phone: Olympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phom ; YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

GARSINKITE S NAUJIENOSE
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CLEVELAND^ OHIO
Cleveland© lietuviu 
visuomenės žiniai

Cleveland© Amerikos Lietu
vių Taryba tragingūosius birže
linių įvykius Clevelande šiais 
metais minės:

Birželio mėn. 12 d. 12 vai. 
(tuoj po pamaldų) Čiurlionio 
ansamblio patalpose (10908 Ma
gnolia Rd.) rengia susirinkimą, 
kuriame pranešimą padarys 
kongreso atstovas Michael A. 
Feighan. Tema — Tarptautinė 
politinė padėtis ir Lietuvos lais
vės viltys paskutinių tarptauti
nių įvykių šviesoje. Kongres- 
manas M. A. Feighan yra griež
tas kovotojas prieš bolševikų 
ekspediciją, prieškomunistinio 
bloko garbės narys ir veikėjas.

Lietuvių visuomenė kviečia
ma gausingai dalyvauti. Įėjimas 
laisvas ir nemokamas.

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER
Car radio repaired while you wait. 
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

NAUJIENŲ PIKNIKAS
June 12 d.

1909 1960
STANDARD FEDERAL 

Chicagos stipriausioji įstaiga
Laiminga ateitis priklauou tiems, kurie taupo SAUGIAI del 

jos. Jau virš 51 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

• Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite?

DABAR MOKAME
VISIEMS

TAUPYTOJAMS
JUSTIN MACKIEWICH. President

JUSTIN MACKIEWICH JR., Manager

TURTAS $75,000,000.00
ATSARGOS $6,500,000.00

4%

VALANDOS: Kasdien, įskaitant Jest. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Trsč. visai neatidaroma.

NAUJAUSIOJI MAŠINA PLOKŠTELĖMS
Moderniškiausioj! 3 greičių mašina įvairios rūšies visų dydžių 

plokštelėms groti

Be perdegamų lempučių 
Švelnaus garso AM ir trumpų bangų radijas

Viskas tekainuoja tiktai $99.95

Duodame 50% nuolaidą už krautuvėj buvusias šias pavyzdines prekes:
3 vienetų Sectional sofa
2 vienetų Parlor setas
5 vienetų Dinette setas
3 vienetų miegamojo setas.

Didžiausias pasirinkimas įvairiausių rakandų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.
IT ----- 1—   —  ... 

ROOSEVELT FURNITURE CO.
2310 W. Roosevelt Road. Tel: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketv. 9—9 vai., kitomis dienomis 9—6, sekm. 11—5.

Planingas taupymas visada moka gerus 

DIVIDENDUS!
Nuo 1905 metų, t. y., nuo pirmos 

įsikūrimo dienos,

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
nuolat išmokėjo augštus nuošimčius savo taupytojoms

Metinis dividendas 
išmokamas birželio 30 ir 
gruodžio 31 d. d.

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government

2202 W. CERMAK RD. • CHICAGO 8, ILLINOIS 
Phone Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.
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j Birželio mėn. 19 d. 10:30 vai. 
|šv. Jurgio lietuvių parap. baž
nyčioje iškilmingos mišios už 
j nužudytus, mirusius ir ištrem- 
j tuosius į tolimuosius Sibiro plo
tus Lietuvos sūnus ir dukras. 
Pamaldose kviečiamos lietuvių 
organizacijos dalyvauti su vė
liavomis.

Pamaldoms pasibaigus visi ei
na į bažnytinę aikštę, kur išde- 
koruotomis tautinėmis vėlevėlė- 
mis mašinomis visi kartu at
vyksta į Lietuvių Kultūrinius 

j darželius, — ten bus pasakytos 
kalbos ir priimtos rezoliucijos.

Nepaliaujamos 'Pagalbos liet, 
parap. bažnyčioje pamaldos 10 
vai. Toj bažnyčioj dalyvavę pa
maldoms pasibaigus, mašinas iš- 
dekoravę tautinėmis vėliavėlė
mis vyksta į Lietuvių Kultūri
nius Darželius bendram minė
jimui.

Dalyvaukime kaip rengiamoj 
paskaitoje, taip pamaldose ir 

Į Lietuvių Kultūriniuose Darže
liuose iškilmingame minėjime, 
kur bus priimtos rezoliucijos ir 
minėjimo užbaiga. Mūsų visų 
šventa pareiga dalyvauti Birže
lio siaubingųjų įvykių minėji
me, kur išreikšime protestą 
prieš pavergėjus.

Clevelando Amerikos Lietuvių 
Tarybos Valdyba

Baisiojo Birželio 
minėjimas

Chicagos Lietuvių Taryba ren
gia baisiojo birželio minėjimą 
šeštadienio vakare, birželio 11 
d., punk. 7 vai. vak. .Jaunimo 
centre, 5620 S. Claremont Ave.

Programa bus sekanti:
Himnus giedos p-lė Josephine 

Milleriutė.
Invokacija — Kun. A. Stasys.-
Kalbėtojai:
Lietuvos konsulas — Dr. Pet

ras Daužvardis.
I A.L.T. sekr. — Dr. Pijus Gir- 
gaitis.

Jaunimo atstovas — Arūnas 
Liulevičius.

Meninė dalis:
Moterų Operos Choras, Alice 

Stephens vadovaujamas.
Valentinas Liorentas — ba

ritonas,
Chicagos Auktesniosios Litu

anistikos mokyklos grupė, — 
skaitymai ir deklamacijos su 
muzika.

Visiems pianinu akompanuos 
p-nia Genevieve Mitchell.

Chicagos Lietuvių Tarybos 
Valdyba

Akordeonistė Rūta Rachtmas
Sekmadieni birželio 12 dieną, Naujienų piknike 

akompanuos dainininkėms ir šokikėms

Three words that say you’re SURE:

(BLENDED WHISKEY. 86 PROOF. 65% GRAIN NEUTRAL SPIRITS. SEAGRAM - DISTILLERS CO.. N.Y.C.

“7 
CROWN, 
PLEASE!”

DETROIT.MICH.
Kartūnų balius Dainavoje

Dainavos jaunimo stovyklos, 
prie Manchesterio globos komi
tetas, tos stovyklos pagerini
mams lėšas telkdamas, šį šešta
dienį, birželio 11 d. rengia tra
dicinį Kartūnų balių. Bus šo
kiai, bufetas ir premijos gra
žiausioms kartūninėms suknu
tėms. Kas netingi greitkeliu pa
važiuoti pusantros valandos (60 
-70 mylių nuo kiekvieno namų), 
galės pasidžiaugti puikiu šokių 
vakaru gamtoje. Dainavos sto
vyklos oras — vertas milijono 
dolerių! O kai pilnas mėnulis 
pasikabina Dainavos ąžuolų vir
šūnėse ir Spyglio ežerėlio vei
das nušvinta paslaptingu bliz
gėjimu, tai per atdarą šokių sa
lės langą .ne vienos akys kryps
ta į stebuklingą reginį ir at
sižiūrėti negali. Beje, bus tik 
dvi dienos praėję nuo mėnulio 
pilnaties...
Dar apie Baisiojo birželio 
minėjimą

Pereitą savaitę rašant, ne dėl 
mano kaltės, bet rengėjų, įsivė
lė klaida: Baisiojo birželio mi
nėjimas International Institute 
ateinantį sekmadienį, birželio 

12 d. prasidės ne 3 vai., o lygiai 
4 vaL po pietų. Minėjimą ren
gia Pabaltijo Tautų Komitetas, 
kuriam šįmet pirmininkauja es
tai. Pagrindiniu kalbėtoju bus 
amerikietis žurnalistas ir rašy
tojas John H. Noble, nuo 1945 
m. devynerius metus kalintas 
Sibire su pabaltiečiais ir kitų 
tautų tremtiniais, deportuotais 
1941 ir 1949 metais. Jis buvo 
Vorkutos sukilimo liudininkas 
ir, tarp kitų veikalų, parašė 
knygą T was a slave in Russia”. 
Trumpu žodžiu į minėjimo da
lyvius prabils JAV kongreso na
rys Alvin M. Bentley.

Meninę dalį atliks estų pianis
tė, latvių smuikininkas ir mū
siškis šv. Antano parapijos cho
ras, — moterų ir mišrus. Visa 
programa užsitęs nedaugiau 
dviejų valandų. Salė dirbtinai 
vėsinama, tad joki karščiai ne
baisūs.

Kadangi estai ir latviai De
troite visiškai negausūs, tai tik 
lietuvių dalyvavimas nulems 
minėjimo pasisekimą.

Alfonsas Nakas
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a■■■■■■■■■■■■■■■■■■!
BOND CHAIR CO., INC. 
Žinomi gamintojai daro pagal užsa
kymą stalo ir kėdžių setus, kėdutes 
kojoms pasidėti, apkaltus suolus. 
Apkalimui vartoja naują medžiagą 
“naugahyde”, geresnė už plastiką, 
ji neplyšta.

Lengvos išsimokėjimo sąlygos, pri
taikomos kiekvieno kišenei.

Taip pat specialistai atlieka įvai
rius baldų pataisymo darbus. Musų 
specialybė yra virtuvei kėdės.

3225 S. HALSTED ST.
(pietinėje miesto dalyje)

IR
737 W. BELMONT AVE.
(šiaurinėje miesto dalyje)

Dėl veltui apskaičiavimų prašau 
skambinti:

Ll 9-7355 arba C A 5-1229
PREZ. MYKOLAS BUNDZA 

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■!

NAUJIENŲ linksmas
E

pavasarinis PIKNIKAS

Sekmadienį, Birželio-June 12 d.

BUČO SODE, Willow Springs, III.

• BUS ĮVAIRI PROGRAMA • ŠOKIAMS GROS ŠAUNUS ORKESTRAS 

Visi kviečiami atvykti

Teks mokėti $1.00 už automobilio įvažiavimą
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Rockefelleris prieš Nixoną
Nelson A. Rockefelleris, New Yorko gubernato

rius, viešai išėjo prieš viceprezidentą Nixoną, republi
konų partijos ir prez. Eisenhowerio remiamą kandida
tą į JAV prezidentus.

Seniai buvo žinoma, kad Rockefelleris nepritaria 
Nixonui ir norėtų pats kandidatuoti į prezidentus; bet 
republikonų partijos vadai jį sudraudė, ir jisai paskel
bė pareiškimą, kad kampanijos nominacijai gauti jisai 
neves. Prieš porą savaičių Rockefelleris vėl pareiškė, 
kad jisai nekandidatuoja, bet jeigu partijos konvenci
ja jam pasiūlytų nominaciją, tai jisai priimtų, nors ji
sai žinąs, kad nominaciją gaus greičiausia Nixonas.

Sunku suprasti, kodėl dabar jisai Nixoną - viešai 
užatakavo.

Trečiadienio ryte Rockefelleris valgė pusryčius su 
prez. Eisenhoweriu Baltajame Name Washingtone ir 
valandą laiko su juo kalbėjosi. Po to jisai tuojau sugrį
žo į New Yorką ir nuėjo į New Yorko steito republikonų 
vadų susirinkimą, kuris buvo sušauktas iš anksto. Jų bu
vo apie 50.

Gubernatorius perskaitė jiems ilgą raštą, kurio 
tekstą išspausdino laikraščiai.

Rockefelleris savo rašte puola viceprezidentą Nix- 
oną (nors jo tiesiai neįvardindamas) už tai, kad jis 
iki šiol nepasisakė svarbiaisiais šių dienų vidaus ir už
sienio politikos klausimais. Rockefelleris sako, kad 
kandidato pažiūros turi būt žinomos žmonėms ne po 
to, kai jisai bus nominuotas, bet dar prieš jo nominavi- 
mą. Gubernatorius kritikuoja ir republikonų partijos 
vadus, kurie teisina Nixono tylėjimą.

Iš savo pusės New Yorko gubernatorius sumini iš
tisą eilę klausimų, kuriais, jo nuomone, turėtų viešai 
pasisakyti kiekvienas asmuo, kuris nori kandidatuoti, 
kad jo pažiūros būtų žinomos ne vien jo artimiesiems 
draugams ir būreliui partijos vadų, bet ir plačiajai vi
suomenei.

Rockefellerio reikalavimai teorijoje teisingi, bet 
Nixonas negali jų patenkinti. Kaip prez. Eisenhowerio 
administracijos narys, Nixonas turi, noromis ar neno
romis, laikytis kiekvienu svarbesniu politikos klausimu 
tos pozicijos, kurią yra užėmęs prezidentas. Skelbti pažiū
ras, nesutinkančias su administracijos vedama politika, 
Nixonas galėtų tiktai rezignavęs iš viceprezidento pos
to. Bet juk niekas to iš jo nelaukia.

Tuo būdu, puldamas Nix6ną, gubernatorius Rocke
felleris iš tiesų puolą prez. Eisenhowerio administra
cijos politiką. Ar daug republikonų jo nusistatymui 
pritaria, nežinia. Bet, kiek jų bebūtų, Nixono nomi- 
navimo jie nesutrukdys. Rockefelleris pradėjo savo 
kampaniją per vėlai.

Trumpos žinutės
Pas mus prasidėjo keli strei

kai. Vienas svarbesniųjų yra 
statybos darbininkų. Jau kuris 
laikas streikuoja paprasti (ne
kvalifikuoti) darbininkai, kurie 
pristato medžiagą mūrininkams 
ir kitiems statybos amatinin
kams. Milijoniniai užsakymai 
sustojo, o to pasėkoje sustojo 
visi statybos darbai. Tad ar
chitektai ir statybos inžinieriai 
irgi priversti “atostogauti”.

Kitas labai svarbus streikas 
— tai vadinamųjų maisto gran
dinių krautuvių (chain stores) 
darbininkų. Prie Kroger, N. P. 
Tea Co. ir kitų krautuvių su 
plakatais ramiai sau vaikščio
ja piketininkai. Vaikščioja ne
kliudomi, nč kelią kitiems pa
stodami. Mat, krautuvės tebėra 
atidaros ir žpionės eina į jas 
maisto nusipirkti.

Ir vis dėlto reikia manyti, 
kad tų krautuvių streikuoją dar
bininkai streiką laimės. Iki šiol 
maisto krautuvių darbininkai 
buvo pusėtinai skriaudžiami, — 
jų atlyginimas buvo vienas iš 
menkiausių.

Tačiau pas mus darbininkai 
ne vien tik dėl streikų nedirba. 
Kai kurie fabrikai pradėjo at
leidinėti darbininkus, visiškai 
panaikindami antrą ir trečią pa
kaitas. Vadinasi, dirbama tik 
dienomis. Pasėkoje atleista iš 
darbo daug darbininkų, kurių 
skaičiuje yra nemažai ir lietu
vių. Kai kur trumpinamos dar
bo valandos.

Jei taip bus tik trumpą laiką, 
tai nieko baisaus: gaudami ne
darbo kompensaciją, darbinin
kai galės ir paatostogauti, 
pažvejoti ir apie namus pasi- 
triūsti.
gali pasidaryti labai nemalonio
mis, jei jos užtruks ilgesnį lai
ką.

Trumpos žinutės
— Gegužės 28 d. Hamiltone 

įvyko labai gražios vestuvės 
p-lės Renatos Saturninos Petru- 
šaitytės su č. žilioniu iš Čika
gos. Dalyvavo labai daug sve
čių iš Čikagos, Detroito, Ro- 
česterio, Cleveland© ir kitų vie
tovių. jaunoji Hamiltone buvo 
labai veikli visuomenininke ir 
ypač pasižymėjo sporte. Jauna
vedžiai apsigyvens Čikagoje, kur 
veikli Petrušaitytė — žilionie- 
nė, reikia spėti, įsijungs į vie
tos sporto gyvenimą.

— Gegužės 14 d. Hamiltone 
įvykusios vestuvės Jeronimo 
Pleinio sutraukė rekordinį skai
čių svečių, kurių pasirodo buvo 
208 asmens. Tas liudija, kiek 
jaunasis buvo populiarus visuo
menėje ir kaip daug jis turė
jo draugų. Ponai Ramutė ir 
Jeronimas Pleiniai pasilieka gy
venti Hamiltone, kur jau pasi
samdė butą.

— Teko patirti, kad prof. Dr. 
Vanda Tumėnienė vasaros atos
togų žada atvykti iš Čikagos į 
Hamiltoną pas savo giminaitę 
dr. Oną Valaitienę, kuri čia yra 
labai populiari gydytoja. Lauk
sime gerb. profesorės.

— Žinomas visuomenininkas 
ir nekilnojamo turto pardavė
jas VI. Antanaitis susilaukė an
tro sūnaus, Birutė ir Vladas An
tanaičiai jau augina dukterį ir 
sūnų. Malonu, kad jaunoji kar
ta augina skaitlingas šeimas.

— Broniaus Aselskio vasar
vietė prie Erie ežero (Lake Erie) 
yra tik 32 mylios nuo Hamilto
no. Vykstama 54 keliu nuo Ka
lėdom jos per Cayugą iki pat 
Erie ežero ir sukama kairėn. 

t, . , , . « . , „! Vasarvietė yra gražiame ūkyBet tokios atostogos ’D .| su natūraliu gazu, daug patogių 
| kambarių; puiki vieta žvejoti ir 
Į maudytis. Kelionė iš Hamilto- 
jno trunka tik 1 vai. laiko. Mie- 
pai laukiami svečiai hamiltonie- 
i čiai ir iš kitų vietovių lietuviai.

— Antanas Padolskis taipgi 
| įsirengė vasarvietę, bet tik šeš- 
I tadienių ir sekmadienių pikni- 
j kams. Tai vietovė, kuri yra 
jprie pat Paris, Ont., miestelio, 
į prie Grand River upės x kra’hto. 
Maloni vieta pikninkauti. Pats 
šeimininkas yra didelis spaudos 

[draugas, skaito Naujienas z ir 
kit. laikraščius. V. D.

Argentinos ginčas su Izraeliu
Argentina protestuoja ir reikalauja, kad Izraelis 

per savaitę laiko sugrąžintų jai žydų skerdiką Adolfą 
Eichmanną, kurį “savanoriai” Izraelįo agentai sučiupo 
Buenos Aires 'priemiestyje ir išvežė į Palestiną. Argen
tina žada apskųsti Izraelį Jungtinėms Tautoms, jei 
pastarasis šito reikalavimo nepatenkins.

Argentinos vyriausybė simpatizuoja Izraeliui ir 
supranta jo norą “atsiskaityti” su žmogžudžiu, kuris 
nugalabijo milijonus žydų. Bet Izraelio agentai nusi
kalto tarptautinei teisei, pagrobdami žmogų — nors ji
sai būtų didžiausias piktadarys! — svetimos valstybės 
žemėje ir jį išgabendami.

Ir kokiais įstatymais , pasiremdamas, Izraelis gali 
Eichmanną teisti?

Savo notoje Izraeliui Argentina sako: Jei Eich- 
mannas yra kaltinamas genocidu (tautos žudymu), tai 
Izraelis. privalo neignoruoti Genocido Konvencijos, ku
rią Izraelis yra ratifikavęs. Pagal tos Konvencijos str. 
3, “kaltinamasai turi būt teisiamas šalyje, kur nusi
kalstamas veiksmas buvo atliktas, arba tarptautinio 
tribunolo”. (Panašias mintis aną dieną išreiškė ir 
“Naujienos”)

Izraelis laimėtų daugiau, atitaisydamas savo klai
dą, negu užsispirdamas nepaisyti teisėtumo. Eiti ne
teisėtumo keliu rizikinga, ypač mažai valstybei.'

Bet vakar per radiją buvo pranešta, kad premje
ras Ben-Gūrion nenori nė girdėti apie Eichmanno grąži
nimą Argentinai...

Maži ir dideli namų savinin
kai triukšmą kelia, protestuoja, 
su asesoriais barasi ir kartais,. 
net juos apstumdyti yra pasi
rengę. Ir visas tas alasas yra 
keliamas dėl mokesčių. Jonas 
kailyje nesitveria, kai sužino, 
jog jo kaimynas Walter, kuris! 
kitoje gatvės pusėje gyvena, už I 
savo namą mokesčių moka daug I 
mažiau, negu jis. “Kur čia tie
sa?” — niršta Jonas. — “Ma
no namas daug prastesnis, o aš 
turiu daugiau mokesčių mokė
ti”, — prikiša jis asesoriui.

Vienok tas pasikarščiavimas 
ir triukšmavimas nieko nepade
da: kiek Jonui paskirta mokėti, 
tiek ,• jis ir turi mokėti, jei nori 
išvengti baudos. O pasikarščia
vimas tik jo sveikatą neigia
mai veikia.

Pažiūrėkime, kodėl mokesčiai 
didėja. Rockf ordas gyventojų 
skaičiumi jau pralenkė Peoria. 
Reikia daugiau mokyklų (ir jos 
statomos, — pradžios ir aukštes
nės), reikia daugiau mokytojų, 
daugiau policininkų, ugniagesių. 
Sniegui nukasti, gatvėms nuva
lyti bei aplaistyti reikia dau
giau mašinų. Aldermonai (jų 
yra 22) pasikėlė sau algas. Ne
užmiršo pakelti algas miesto me
rui, miesto inžinieriui, jo asi
stentui, miesto advokatui bei 

.įvąirių miesto departamentų vir
šininkams ir darbininkams. Ir

iŠ CHiCAGOS i
APYLINKIŲ

Chicagos miestas neteko 
apie 150,000 gyventojų

Baigiamais cenzo duomeni
mis, Chicagos miestas per pas
taruosius 10 metų neteko apie 
150,000 gyventojų. Vien miesto 
dalis tarp 30th street ir Law
rence avenue, kur šimtai gyve
namų blokų nugriauta naujas 
autostradas bestatant, i

Visi į Naujienų pikniką!
Seniai jau laukiamas Naujie

nų piknikas bus šį sekmadienį, 
birželio 12 d.

Visi rengiasi važiuoti į Bučo 
sodą, kurs šio meto laiku 
yra gražiausiais žalumynais ir 
gėlėmis pasipuošęs.

Ten suvažiuos kelių tūkstan
čių gerų lietuvių minia savo 
Naujienas pagerbti ir senų pa
žįstamų bei draugų susitikti ir 
su jais malonioj nuotaikoj lai
svą dieną praleisti. Ten bus

KVIETIMAS I ANTANINES

Š. m. birželio mėn. 11, 12 d. d. 
šeštadienį ir sekmadienį, Antanas sa- £ 
vo svetainėje švenčia vardadienį — 
Antanines.

Ta proga maloniai kviečiame visus 
atsilankyti ir bendrai pasilinks
minti. Atsilankiusieji bus vaiši
nami šampanu ir skaniais užkan
džiais. Turime įvairių užsieninių ir 
vietinių gėrimų. Bus linksmos mu
zikos.

Adresas: 3529 So. Halsted St. Tel.
YA 7-0171.

Janina ir Antanas Kiesylis
Savininkai

Tikslus Suderinimas
I, neteko I sveči>i ir savlkiil iš arli ir to!i- 

daugiau negu 100,000 gyventojų, Į Bus P' ^ilusių ir jau palinkusių 
kurių daugumas išsikėlė į už- j 
mieščius. Pats Chicagos miestas 
1950 metais turėjęs 3,620,962 
gyventojus, beturi mažiau kaip 
pusketvirto milijono, užtat Co
ok apskritis, kuriame yra Chi
cagos miestas ir didžioji dalis 
priemiesčių, turi jau daugiau 
kaip 5 milijonus.

Pirmasis gyventojų skaičiu
mi Amerikos miestas, New Yor- 
kas, 1950 metais turėjęs 7,891,-

senelių bei stambių jaunų vyrų 
kaip ąžuolų, o leidės, aišku, vi
sos atrodys jaunos ir gražios ir 
spalvomis derinsis su pavasario 
grožybėmis. K. C.

Iš SLA 134 moterų 
kuopos veiklos

Minėtoji SLA moterų kuopa 
savo birželio mėnesio susirinki
me gyvai aptarusi reikalus, nu
tarė pasiimti atostogas per lie-957 gyventojus, per 10 metų . ---- . . . • •. . , A oaaaaa i pos ir rugpiucio menesius, taigitaip pat yra netekęs 200,000 gy-1 .. , . • • v:1 ,.. . , .,. , I per siuos du menesius susinnki-ventojų. Chicaga tebepasiheka nebus

antrasis miestas Amerikoje, h , A .. .v J ’ Paaukota $2o Žalgirio mūšionors šią vietą yra pasišovęs pa
veržti Los Angeles, kuris 
nai jau turėjo 2,397,500.

per-

Giria U-2 incidentą
“Life” žurnalo leidėjas, Char

les Douglas Jackson, buvęs pre
zidento Eisenhowerio specialus 
asistentas per pirmąjį terminą, 
būdamas Chicagoje pareiškė, 
kad “žvalgybinio lėktuvo U-2 
incidentas buvo puikiausias da
lykas, nes jis labiau atitolino 
III pasaulinio karo galimybę”.

“Dėlto, kad jis aiškiai paro
dė Kremliui, Rytų Europos sa
telitams, Kinijos komunistams 
ir neutralistams, jog mūsų pa
jėgumas puolimą atremti yra 
išplėstas į visokius- taikinius, 
nevien į Rusijos miestus”. Da
bar jie pamatę, kad labai sėk
mingos oro žvalgybos dėka per 
4 metus Amerika yra susida
riusi visos Rusijos nuotraukas.

Shell, 
Gulf ir

tai visai natūralus dalykas.
Na, o kai miesto išlaidos kyla, 

tai toms išlaidoms apmokėti rei
kalingos’ didesnės pajamos. O 
tai reiškia, kad reikalinga na
mams uždėti didesni mokesčiai.

Mūsų senieji lietuviai vieni 
pasveiksta, kiti suserga. Pasvei
ko p. O', širvinskienė ir Ružie- 
nė, — jų lūžę kaulai jau sugijo 
ir jos gali, atlikti namų ruošą.

Bet štai Mariją Januševičie- 
nę automobilis užgavo ir jos ko
jos kaulas lūžo trijose vietose, 
o jai jau 74 metai amžiaus! Gu
li švedų ligoninėje. Adomas Mal
donis irgi pergyveno sunkią 
operaciją. Jau sveiksta. Adoma? 
Šernas jau baigia sustiprėti, bet 
dirbtuvėje, kur jis dirbo, jo de
partamentas uždarytas, ir dar
bininkai atleisti. Tai nelabai 
malonus -dalykas Adomui.

žvalgas

Gazolinas jau 
pabrango

Standard Oil pasekė 
Texaco, Pure, Sinclair,
Cities Service kompanijos, pa- 
keldamos gazolino kainą parda
vėjams po 2^2 cento galionui. 
Mobil Oil, Oklahoma, Clark ir 
Martin firmos kainos nepakėlė, 
svarsto kelti ar nekelti. Okla
homa pareiškė, kad jos firma 
“jaučia, jog pustrečio cento pa
kėlimas. atrodo perdaug”.

Manoma, kad gazolino parda
vimo stotys kainą pakels po du 
ir greičiausia po 3 centus galio
nui. Publika nuo šiol turės mo
kėti nuo 31.9 iki 34.9 centų ga
lionui paprasto gazolino ir po 
2 arbą 3 centus daugiau už 
premium rūšies gazoliną.

t ir Dariaus-Girėno skridimo mi
nėjimui ir $15 širdies Ligų Ty
rimo institutui.

Išvykos (pikniko) rengimo 
komisija susirinkimą gerai nu
teikė, pranešdama, kad kuopos 
išvyka — piknikas gegužės 15 
d. buvo visais atžvilgiais pavy
kęs ir pasėkos gražios. Už tokį 
pasisekimą kuopos valdyba ir 
narės išreiškė nuoširdžią padėką 
Naujienoms, ‘ Sandarai, Tėvy
nei, p. S. Barčus ir p. Vanagai- 

| tienei už išvykos garsinimus; 
Į visoms narėms, dirbusioms ir 
skanius užkandžius aukoj u- 

| sioms, o kai kurioms ir pini- 
Įgiškai prisidėjusioms, taipgi 
mūsų mieliausiems svečiams ir 
viešnioms už atsilankymą ir 
nuoširdų mūsų darbo parė- 
.mimą.

Po susirinkimo gimtadienio 
proga pasveikintos Elzbieta 
Petkūnas, Emilija Morkūnas ir 
kitos ir joms sudainuota Igiau- 
sių metų.

Delegatės į Deimantinį SLA 
Seimą širdingai dėkoja poniai 
S. Alvikienei už skanias vaišes 
ir joms surengtas išleistuves.

Narė

REIKIA MOKĖTI ĮKALBĖTI

— Ale, poniute, pirk šį šu
niuką. Tai stebėtinai puikus gy
vuliukas !

— Aš jį mielai pirkčiau, bet 
bijau, ką vyras pasakys?

— Ak, poniute, vyrą tamsia 
turi kasdien, o tokį šunį tik sy
kį savo gyvenime!

Jūsų sveikatos reikalams 
geriausiai patarnauja 

' moderni vaistinė, 
kuri privalo turėti: 

pilną sandėlį geriausių vaistų, nau
jausius medicinos išradimus, tobu
lai įrengtą ir tiksliais instrumen
tais laboratoriją, patyrusių farma
ceutų štabą.

Mums malonu pranešti, jog musų 
vaistinė kaip tik turi tokį pilną 
suderinimą.

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The REX ALL Store 

35th and HALSTED STREET 
(Šiaurrytinis kampas) 

Telefonas: YArds 7-6917 
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 

nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite jūsų gimtąja kalba.

SUTVARKOME VISUS
KELIONIŲ REIKALUS

Parduodam lėktuvu, geležinkelių 
ir garlaivių tikietus be jokio 

pridedamo mokesčio.

Kas norėtų aplankyti savo gi
mines Lietuvoje, turi susižinoti 

su šia kelionių įstaiga:

WIDE WORLD
TOURS

Evergreen Plaza 
95th & WESTERN AVE.

Telefonai:
GA 2-06.40 — BE 3-1104

NAUJIENŲ PIKNIKAS 
June 12 d.

BUDRIKO
BIRŽELIO MĖNESIO 

RAKANDŲ

IŠPARDAVIMAS
Turi didelį pasirinkimą
Sealy, Simons springsiniai ir gumos 

matracai.
Philco ir General Electric šaldytuvai,
Kroehler, Diamond, Pullman parlor 

setai.
Miegamo kambario setai: Joerns, 

Bassett, 'Stanley, United. Virš 
50 setų pasirinkimui.

Valgomojo kambario setai, virtuvės 
dinettes: Virtue, Douglas, 
Lloyds, Modern.

Gazo pečiai Universal, Crown, Siegler, 
Moores.

Elektriniai fenai (vėsintuvai).
Minkštos kėdės, Kaurai - karpetai.

Krautuvė ant 4 lotų.
48 METAI PREKYBOJE

Chicago Savings & Loan Association
up To

NOW ON ALL SAVINGS

Pasidėkite taupomus pinigus į bendrovę, kuri per 35 metus saugiai ir pelningai 
tarnauja lietuviams. Bendrovę, kuri .nuo pat įsikūrimo, 1924 metų, visada išmokėjo 
taupytojąms pilną indėlių sumą su augšiu dividendu. Chicago Savings bendrovės 35 
metų rekordas — iš indėlių saugumo ir našumo atžvilgiu yra aiškus įrodymas, jog ben
drovės reikalai visada buvo ir yra rūpestingai ir tvarkingai vedanr, vedami taip, kad 
per 35 metus mūsų tapytojai visada galėjo gauti nemažiau kaip 3% ir daugiau dividen
dų, kada per daug, daug metų didžiuma Įstaigų mokėjo tiktai 2% .ir 2% % nuošimčius. 
Taigi kaip matote negalite rasti saugesnes, patogesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti ' 
taupiuos, nors nekurię skelbiasi esą tvirčiausi ir saugiausi.

Tėvų atydai — Atidarykite sąskaitą mūsų specialiame College-Bonus taupymo sky
riuje savo vaikučiams. Atidarykite jiems duris į aukštesnį mokslą, pelningesnę ir lai
mingesnę ateitį, šis skyrius moka ekstra augštus dividendus. Metinės laimėjimų dova
nos, metinės varduvių dovanėlės ir kiti to skyriaus taupymo vaikams ir jaunuoliams 
siurprvzai. Dėl pilnesnių informacijų matykite mus. Turtas $37,000,000.00.CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILLINOIS

Tel.: GRovehill 6-7575I

Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį 
>iuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po piety.
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Žemiausios kainos visoje Chicagoje 
ir lengvi daliniai išmokėjimai.

BUDRIKFURNITURE
3241 So. Halsted Street

CAlumet 5-7237
Atdara pirmadienį ir ketvirtadienį 
iki 9 vai. vakaro. Sekmadieniais 

nuo 12 iki 5 vai.

Rądio programa su mįslių kontestu iš 
stoties WHFC, 1450 kil. sekmadieniais 

nuo 2:15 iki 3 vai. po pietų. 
Pasiklausykite!
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(SPORTO PASAULIS)
ve krašto rinktinė atskaitė 
jiems net 4:0. Anglų spaudoje 
ttriukšmas ir nepasitenkini
mas.

Redaguoja:
REDAKCINIS KOLEKTYVAS Rankraščius siųsti: SPORTO PASAULIS

7338 So. Sacramento Ave., Chicago, Ill. arba 2445 So. 14th St., Milwaukee, Wis.

Atsak. Redaktorius:
BR. KETURAKIS

Sovietų S-gos futbolo p-bėse 
atsiplėšęs žingsniuoja Mas
kvos Torpedo su 13:3 tšk., li
ję vietoje Bostovo Armijos te- 
amas 4 tšk.

DR. ANNA KALTŪNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES Ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč.

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.; WAIbrook 5-5076

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 3-6195
Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vaL 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligonių.

atsilikęs.

Br. KETURAKIS
IETYS IR SPORTINIS TAURUMAS

lengvai atsiekiama.
Pirmasis suomis, kuris šiek 

tiek patobulinta savo markės 
ietį šveitė virš 80 m., buvo 
Soini Nikkinen. Ta iškilmin
goji diena — 1956.VI.24 ma
žame Kuhmoinen miestely, 
duoda naują pasaulio rekor
dą — 83, 56 m. Ir štai po pil
nų dešimties dienų, visos Suo
mijos didingas džiaugsmas, 
kad jų tvirtovė — ieties meti
mas, atgavo savo pirmavimą, 
buvo nusavintas garsiojo len
ko Janusz Sidlo, kuris tą pa
sekmę gerina 10 cm. — 83, 66 
m. Taip eilėje metų suomių 
ietininkų pasekmės buvo kiek 
kuklesnės, bet jų tvirti svei
kojo sporto išminties bruožai 
ir linkmė, tiko rodyklių teisin
gą j am lygiui nustatyti. Ir būtų 
didžiausias suomiams atpil
das, jeigu Romoje jų dalyviai 
tartų tvirtą žodį ieties rungty- 

lino notr/i f-.mrnniii Iziifi

Lengvosios atletikos vysty
mosi raidoje visos techniško
sios disciplinos paskutiniųjų 
5-rių metų eigoje padarė tvir
tą žingsnį pirmyn. Aišku, kad 
to viso kredito įnašas guli ant 
sistematingos treniruotės pa
grindų bei tvirto tarptautinio 
bendravimo paskirų tautų 
trenerių tarpusavy, plius dide
lis indėlis sporto srities specia
listų, kurie panaudodami visa, 
kas šiuo metu buvo įmanoma 
pažinti ir pritaikinti, atrinko 
kas yra tinkamiausia praktinio 
darbo paskirčiai.

Viena iš daugiausiai pažen
gusiųjų tokių rungčių buvo 
ieties metimo rungtis, sporti
nėje pasaulio spaudoje sukė
lusi daug triukšmo dėl savo 
naujos revoliucinės cigaro for
mos, kurios pirmasis aktorius 
amerikietis Bud Held, kaip 
pirmasis ietininkas . pasauly 
“pasiglemžia” oficialų pašau- je, nes savo taurumu, kurį iš- 
lio rėk. permetęs 80 m. ribą kėlė kitų tautų pasaulio elitas 
— 80,41 m. 1953 m. Ano meto ir kurio atgarsis jau įgavo Te
bekylanti ietininkų žveigždė, alias formas, suomiai užsitar- 
' ' ’ ‘ navo tos prideramos pagarbos

ir, jų nuopelnų įvertinimo, 
iettięs sporto varžybinėje plot
mėje. Tai gražiausias sporto 
istorijoje pavyzdys, kaip suge
bėti ginti ir ugdyti kilnių spor
tinių apraiškų sritį, kurios pa
grinde turi bręsti sveikos ir 

i santūrios mokyklos kilnieji 
sporto vaikai.

nasis Londono sprinteris Rad- 
Iford, kuris 220 j. praūžė per 
| 20,5 sek. 400 m. take. Pasekmė 
I viršija pasaulio rėk. 0,1 sek.
Atrodo, kad amerikieičai Ro
moje bus suspausti. Trys Eu
ropos rutulininkai braunasi į 
19 m. Iiinją, Anglas Arthur 
Rove su 18,56 m. ir vengrų po
ra: Nagy — 18,31 ir Varju — 
18,16 m.

Tai gaivalingas vengrų 
darbštumas vėl juos įrikiuos ir 
į stiprią lengvaatletų šeimą. 

Futbolo aikštynuose

meist. Brazilija
2:4 nuo Argenti-

Pasaulio 
gauna pylos 
nos rinkt. Nežiūrint, kad I-jį 
puslaikį brazilai baigė 2:0, tai 
Il-me gavo visą ketvertą.

Laukiama ką mūsų Vara- 
nauskas Lietuvoje parodys.

Iš ligšiolinių rutulininkų 
duomenų nesimato, kad kas 
nors būtų amerikonams kon
kurentai, net į visas tris pir
mas vietas.

Pietų Afrikos lengvaatletų 
rinktinę sudaro tik 9-ni žmo
nės, bet jų tarpe yra keturi bė
gikai 4X400 estafetėje, kurių 
dabartinis laikas (atrankos 
metu pasiektas) sudaro po 
46,1, sek. vidurkį, šalia Vakarų 
Indijos, kuri praeitais metais 
Pan Amerikos žaidimuose 
nu.'kynė amerikonus,'šis tea- 
mas greičiausiai rikiuosis į 
I-jį trejetą Romoje.

Vokietijos futbolo p-bių ei
ga turi tokį stovį:

Grupė A
Westfalia Herne — HSV 3: 

4;
Karlsruher

Neunkirchen

Praeitų sekmadienį (VI.5) 
Budapešte Vengrija baigia ly
giomis (3:3) su Škotijos fut
bolo rinktine.

S C — Borussia 
2:4.

lenko Janusz Sidlo asmenyje, 
kuris ietininkų pasaulio istori
jos bėgy yra vienas iš sėkmin
giausių savo pasekmėmis, ’su 
suomiškos konstrukcijos ieti
mi pasiekia 80,15 m. Tai pir
masis pasauly ietininkas per
metęs šią fantastišką liniją 
1953 m. spalio 2 d. Jenos 
tarptautinėse varžybose, 
paprastai būdinga, kad 
Sidlo pora savaičių atgal 
mu kartu žymi virš 70 m. — 
71. 40 m., o tuoj po to, kaip 
matome, veik pilnais 9 mtr. 
pagerina savo pasekmę.

Praėjus sensacinėi propa
gandai apie išvedimą toli le
kiančios ieties, daugelyje Eu
ropos kraštų, o taip pat ir 
visame pasaulyje suskubta vy
tis naują modelį, kuris ieties 
metinio pasekmę, lyg parašiu
tu išmetė, per 80 mtr. Pati 
suomių tauta, kuri ieties 'meti
mo mokyme davė pasauliui 
pagrindus, nepersiėmė “šiuo 
pažangumu” ir laikėsi savo 
ieties konstrukcijos, nežiūrint, 
kad ir statistiniame ietininkų 
sąraše užėmė kiek kuklesnę 
poziciją, negu visi naujieji iš
radėjai.

Pirmieji 
naują 
Sidlo 
kurie 
vaųis 
davė 
mus, i 
kad pasekmių vertė glūdi ne 
įrankio specialiame ištobuli
nime, kuris metimo metu lai
duoja ilgesnį slinkimą-likimą 
ore, bet pilname įrankio ap
valdyme ir gerame pasiruoši
me, ypač kas liečia patį ieti- 
ninkų iškilimą. Gal kai x kaųi 
tas tvirtas žodis ir nepatiko, 
o kai kur skeptiškai ir sutik
tas buvo, bet tvirtas pasėlio 
grūdas išlaikė savo daigo eg
zaminus ir štai šiandien, besi
artinant Romos Olimpiadai, 
yra JAAF padarytas nutari
mas,, kad Olimpiadoje bus 
leista vartoti tik suomiškos 
konstrukcijos ietis — suomių 
beržo ar švedų metalo pavyz- 1 
dys, atseit, suomių senoji mo
kykla. Kas liečia iečių gamy
bą, atgavo savo “atsilikimo tei
ses”.

Nežymint visos eilės prak
tiškų duomenų, su šia sritimi 
daugiau susipažinę, aišikai pa
tyrė, matė ir rjaučia, kad leng
voji #0-85 m Ir. vietelė, kurioje 
nemažas skaičius pasauly ieti- | 
ninku smaigstė cigaro ietį, , 
Romoje, toli grąžu, nebus

mst. 
Ne- 
pats 
pir- Lengvaatletų

laukuose

“sukilėliai” prieš 
“bombą” buvo Janusz 
ir prancūzas Macquel, 
užsienio spaudos atsto- 
ir savo sporto v-bėms, 
taurius savo paaiškini- 
pagrįstai motyvuodami,

re-Naujasis JAV 1 mylios 
kordistas Jim Beatthy , (3:58 
min.) praeitą savaitę Comp- 
ton-Californijoje pasiekė gra
žų ir pasaulinio lygmens 5000 
m. bėgimo rekdrdą — 13:51,7 
min. ši pasekmė, šiuo metu, 
yra geriausia pasaulyje ir B. 
yra pirmasis šio krašto bėgi
kas praskutęs žemiau 14 min. 
Senasis-oficialusis 14:04, 2
min. rėk. priklausė Max Tru
ex, kuris šįmet tą nuotolį, be
rods, nepilna sekunde buvo 
pagerinęs.

Žinant, kad Beatty itin stip
rus vid. nuotoliuose, tai Ro
moje, jei jis JAV atstovaus, 
bus rimtas kandidatas Euro
pos klasei, o kartu ir austra
lams bei neuzelandiečiui Mur
ray Halsberg. Pastarasis jau 
šiais metais 10 kliu, prabėgo 
žemiau 29 min.

Rusė Tamara Press, kuriai 
priklauso rutulio pasaulio rėk.
— 17,25 mtr. yra “tikroji leng
vaatletė”, nes jos ūgis 1,80 m. 
ir “menkutis svoris” lygiai —
— 86 kg. Daug mūsų vyrukų 
galėtų surinkti ir parodyti 
kaip vyrų rutulį stumti per 13 
mtr.

Rusė Elvyra Ozolina jau 
antru kart šiame sezone page
rina pasaulinį ieties rekordą, 
šį kartą Vienos tarptautinia
me lengvaatletų susitikime ji 
žymi — 59,24 mtr. Oficialus 
pasaulio rėk. priklauso mū
sų sesei Birutei.

Kalėdienei — 57,49 m Ir., 
kaip matome, greit bus pilnai 
užmestas 2 mtr.

Kadangi sezonas dar nėra 
įpusėjęs, laukiame saviškės 
stipraus pasirodymo.

Anglijos lengv. atl. p-bėse 
studentas Tom Farret nuker
ta visus 800 m. bėgime, paro
dęs 1:48,3 min., kas Europoje 
yra šio sezono geriausia pa
sekmė.

Visą pasaulio trumpų nuoto
lių avangardą sujudino jau- j

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 64250
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečia d ir sekmadieniais uždaryta

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
Inkstų ir šlapumo takų chirurgija 

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51 st St., Chicago, III. 

Oakley Medical Arts Bldg, 
arba 

434 Algona Ave., Elgin, Illinois 
Tel.: OWens 5-0533 

' Valandos pagal susitarimą.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71 st STREET 
Ofisai: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS 

Nervų-Smegenų Ligos, Chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG. 

2300 W. 51st St.
Valandos: šeštadien. susitarus, skam
binti TIK Pirmad., Antrad., Ketvirt., 
Penkt. TIK nuo 2—4 ir 6—8 vak.: 
PR 6-1795, Rez. TRemont 9-5890

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos. 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET 

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

Tel.: ofiso YArds 7-1166 
Rezidencijos Dr. G. ST 3-4511 
Rezidencijos Dr. M. PR 6-2642.

Dr. J. GUDAUSKAS
Dr. B. MORKŪNAS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 

756 West 35th Street 
Valandos: kasdien nuo 11 iki 3-čios 

ir nuo 6 iki 8 vai. vakaro.
Šeštadieniais nuo 11 iki 4-tos 

Trečiad. atdara nuo 12 iki 3-čios

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak. 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
j Rezid. telef.: REpublic 7-9199

GRovehilI 6-1595
Dr.Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius 
!___2422 W. MARQUETTE ROAD

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159 
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta. 

Šeštadieniais 12— 4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 64732
DR. A. MACIŪNAS 

CHIRURGAS
2454 W. 71st ST. (71st ir Campbell) 
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet 

antrad. ir penktad. 5-8 vaL vak.

Ofico tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

DR. M. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Valandos tik susitarus 
PRospect 6-1930.

antrad., trečiad. ir penktad 6-9 v v

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 West 47th STREET 
šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

(kampas 47th ir S. Hermitage Ave.) 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. v.
.Šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

Išskiriant sekmadienius.

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 SO. CALIFORNIA, YArd» 7-7M1

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiai, 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Tarpvalstybinių futbolo klu
bų turnyre, kuris vyksta JAV 
ir Kanadoje, New York Ameri
cans vienuolikė baigė 3:3 prieš 
anglų Burnley. Pradžioje ame- 

! rikonai vedė net 2:0.
Grupė B

Tasmania
Koeln 1:2; F. K. Pirmasens —j 
Werder Bremen 4:6; Būdinga, i 
kad visos keturios k-dos, ku-| futbolo žaidimai bus Pavesti 
rios žaidė svečiuose, laimėjo 
savo susitikimus, kas per eilę Jiepos mėli. Įjuos pateko Če- 
metų retame krašte kur pasi-1 
taiko.

Iš dabartinių trijų rungty
nių Hamburgo S V ir 1 FC 
Koeln eina be pralaimėjimų.
I- ji turi 11:6 įvarčių ir 5:1 tšk.
II- ji turi 8:2 įvarčių ir 6:0 tšk.

Baigmės pora žais VI 25 d.
Hannovery

Berlin — 1 FC

Europos kraštų baigminiai

Prancūzijoje tarp 6 ir 10 d. d.

į_ ■ koslovakija, Rumunija, Pran- 
jcūzija, Jugoslavija ir Ispani
ją diskvalifikavus už nežaidi- 
į mą s urusais, lengvai pakliuvo 
j ir Sovietų S-ga. Penkerios 
rungtynės bus pravestos Pa
ryžiuje, o vienos Marseille 
mieste.

meisterio titului

(Sevilla mieste) 
futbolo turnyre

Ispanijoje 
įvykusiame 
vokiečių k-da Borrusia Dort
mund 0:3 krenta nuo Beal 
Madrid, bet .3:2 atsigriebia 
prieš anglų Bolton Wanderers.

Nors I-jį puslaikį vokiečiai 
išsilaikė 0:0, bet Il-me Puskas 
ir Di Stefano įkrėtė visus 3 
įvarčius. Ir vėl ne ispanų žai
dėjai. Panašu į Waterburio 
“lietuviškąsias žvaigždes”, ku
rios daug kam aptemdo ir die
nos šviesą.

Anglijos prieauglis (ligi 23 
mt.) sėkmingai baigė viešna
gę Ryt. Berlyne ir Varšuvoje, 
išvyko i Izraeli, kur Tel Avi-

Vengrų diskini nkas Scesze- 
nyis pasiekia lygiai 58 m., kū
jo metikas Zsivotskys — 66 
m., rutuli įlinkas Varju iš 18,16 
m. prisiiria ligi 18,55 m. ir bė
gikas Rozavoelgys 1500 m. 
nuotoly pasiekia geriausią pa
sekmę m. pasauly — 3: 
41,5 min.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas-Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificial? aki pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintięms. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616.

Vokietijos futbolo mėgėjų 
rinktinė 6:2 (2:2) nugali Pran
cūziją.

Europos klubų taurės baig
mės atstovas Eintracht Frank
furt 2:3 supasuoja 50-ties me
tų jubilijatui, Hamburgo FC 
St. Pauli.

Jonelio nelaimė
Jonelis Schweer, Zuzanos Vi- 

liutės-Schweer, Naujienų ben
dradarbės, sūnelis, bedarydamas 
eksperimentus su sprogstamąja 
medžiaga (kaip kad mokinius 
moko mokykloje), turėjo nelai
mę. Įvykus sprogimui, stikli
nio indo šukės prakirto jam vei
dą ir sužeidė rankas. Laimei, 
sužeidimas yra lengvas. K. Č.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel.: YAards 7-1829 

Pritaiko Akinius
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063
.............

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI

(MOVING)
PERKRAUSTAU 

BALDUS IR (VAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.
CHICAGO, ILLINOIS 
Tek: FRontier 6-1882

RAD1NSKASCRANE
SAVINGS AND 
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams.

ON 
INVESTMENT 

ACCOUNTS
Galioja nuo 1960 metų vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prięš mėnesio 15 d duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

į Current
Dividend
Rate

Sim® April 1,1959

/ Anticipated
/ Dividend Rate

o
AND LOAN ASSOCIATION

1800 S. HALSTED STREET 
CHICAGO 8, ILL 

Phone HAymarket 1-3070

annum
Effective April 1,1960

___

I E F » R savings \5
INSURED

i® /£• 
«e,«0°

Į ^ Universal Investment 
Share Account j

All accounts insured to $ 10,000 
by an Agency of the United 
States Government

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel : PR 8-1223 arba T R 3-5577
Atostogose nuo 6. 10 iki 6. 27 

Kreiptis pas Dr. A. Vali, 
2524 W. 69 St. G R 6-2823

Liko nebedaug vėsintuvų be 
AKCIZO MOKESČIŲ 

(Excise Tax)
TV, Radijai, Hi-Fi, Pardavimas 

ir taisymas
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

SOPHIE BARČUS

RADIJO VALANDA
Visi programai iš W0PA, 

1490 kil. AM, 102-7 FM
Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto.

Šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Tek: HEmlock 4-2413

7159 S. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

FOREST PIRE

DANGER
TODAY!

you can

PREVENT FOREST FIRES
[ 5 _ NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
— FRID1AY, JUNE 10, 1960
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TRUMPAI HELP WANTED — MALE 
Darbininkę Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

DRAFTSMEN
- T. J. Kučinskas gauna iš 

Lietuvos laiškų, kuriuose pra
šo pasiųsti jiems Kučinsko 
parašytų ir Amerikoje išleis
tų knygų.

— Chicagos biznierius Kle
mensas Norkus vėl turėjo vyk
ti ligoninėn, kad gydytojai pa
tikrintų jo sveikatų.

Kazys čiurinskas, kontrak-

We are now accepting applications for experienced Men — 
full time Positions. Steady work, structural drafting

If Job security and future opportunities are what yau are 
seeking, we will arrange an interview with you.

Apply or Phone Mr. V. P. Davei
MODERN EQUIPMENT CO.
PORT WASHINGTON — WISCONSIN

Call collect — ATlas 4-5581

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Narnai, Žemė — Pa rdayimui Na ma i, žemė --Pardav jmui

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, IU. Virginia 7-7747

torius iš Chicagos, 20 dol. auka 
parėmė naujosios lietuviškos 
operos “Jūratės ir Kastyčio” iš
leidimų, kuri organizuoja Chi- 
cagoje tam reikalui sudarytas 
specialus fondas.

Vladas Jakubėnas 
ir jo mokinių koncertas

Vlado Jakubėno fortepijono 
mokinių rečitalis įvyksta penk
tadienį, birželio mėn. 10 d. 7 
vai. vak. Jaunimo Centro salė
je. Dalyvaus netoli 40 mokinių, 
kurių daugumą sudaro daugiau 
ar mažiau pažengusieji. Pro
gramos dalyvių tarpe bus kele
tas įvairių premijų laimėtojų, 
kaip mūsų visuomenei žinomas 
jaunas pianistas Alvydas Vasai- 
tis, Marytė Vilkaitė, Izolina Jo- 
vaišaitė, Rita Jaraitė. Alvydas 
Vasaitis užbaigs programą, pa
skambindamas garsaus R. Schu- 
manno fortepijono koncerto 
pirmąją dalį. Mokytojas VI. Ja- 
kubėnas antruoju fortepijonu 
atliks orkestro dalį.

Muz. Vladas Jakubėnas per 
dešimt melų šioj šalyje yra iš- 
vystęs plačią ir visokeriopą vei
klą. Nors jo tiesioginis pedago
ginis darbas neleidžia jam pil
nai pasišvęsti muzikos kūrybai, 
visdėlto, jau čia Amerikoje jis 
sukūrė du didesnius veikalus: 
orkestro siuita “Miško šventė”, 
kuri buvo 1954 m. atlikta Grant 
Parko koncertuose ir susilaukė 
gerų amerikiečių kritikų atsilie 
pimų, taip pat ir poemą Chorui, 
solistams ir orkestrui “Mano 
Pasaulis”, keletą kartų atliktą 
per lietuvių rengiamus koncer
tus; šiuo paskutiniuoju veikalu 
yra susidomėjusi viena ameri
kiečių leidykla. VI. Jakubėnas 
randa laiko dažnai patarnauti ir 
mūsų chorams ir kitiems sam
būriams. Jis yra įsigijęs gerą 
vardą kaip orkestro žinovas ir 
jam dažnai pavedama orkest- 
ruoti įvairius veikalus.

Re didelės fortepijono klasės, 
VI. Jakubėnas nuolat dirba ir 
su dainininkais repertuaro pa
ruošimo srityje. Lietuvių ope
ros spektakliuose visuomet yra 
solistų, kuriems jis buvo padė
jęs išmokti roles. Paskutiniuo
ju laiku VI. Jakubėnas sėkmin
gai pasirodė ir kaip operos diri
gentas vienoje iš mažesnių ame
rikiečių operos kompanijų.

Per mūsų koncertus ir paren
gimus VI. Jakubėnas dažnai 
pasirodo ir kaip akompanijato- 
rius. Per S. Velbasio baleto stu
dijos sukaktuvinį koncertą jam 
teko skambinti nelengvą R. Dri- 
go “Užburtosios fleitos” baleto 
muziką.

Kasmetiniai VI. Jakubėno for
tepijono studijos parengimai 
sutraukia, šalia mokinių tėvų ir 
giminių, ir šiaip muzikos mė
gėjų būrį. N.
txrx yYxyxxyttt x x x x xtyyxytt 

New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666 
Jonas Grinius, alininkas 

xxxx xx xxxxxxxxjn^xxxxxxxxx 
NORĖDAMI SIŲSTI SIUNTINI Į

LIETUVĄ 
aplankykite didelę naujai 

gautų prekių 
LIETUVIŲ KRAUTUVĘ 
šioje krautuvėje rasite didelį pasi

rinkimą nebrangiomis kainomis: 
Paltams, Kostiumams, Suknelėms, 

vilnonių, šilkinių, nailoninių ir kito
kių medžiagų. Iš Anglijos importuotų 

ir vietinių.
Taip pat iš musų galite pasiųsti i 
Lietuvą: Rašomas, siuvamas maši
nas, akordeonus, foto aparatus, vais

tus ir visokius kitokius daiktus.
Kreiptis Į Lietuvių kompaniją

WORLD PARCEL SERVICE, 
3322 SO. HALSTED ST.

Chicago, III. Tel.: YA 7-0677
P7 S. Jeigu paskambinsite, tai nu- 

siųsime mašiną ir atvešime į mūsų 
įstaigą be jokio ekstra apmokėjimo.

FASTEN - C0NEX 
have openings for 

MOLD REPAIRMAN (2nd Shift) 
Maintenance helper 

Progressive company offers 
many Liberal. 

Employee Benefits 
DIVISION OF ILLINOIS

TOOL WORKS
195 Algonquin Road. Des Plaines 

VA 7-2121

MACHINISTS 
General machine and assembly 
work on laboratory apparatus

• New Factory
• Many employee benefits
• Trainees considered.

BUEHLER LTD.
2120 Greenwood St. Evanston, Ill. 

DAvis 8-3032.

HELP WANTED — FEMALE 
Ret k ia Da rb i n in k i ų

ASSISTANT 
MANAGER

For S & H Redemption 
Middle age woman preferred

Retail experience helpful
Excellent opportunity for 

advancement 
5 day week

Apply Personnel Department
W I E B O L D TS 
63rd and Green St.

ADMINISTRATOR FOR NEW 
HOSPITAL

Position now available in 25 bed fully 
equipped hospital.

Located 10 miles from Atlantic, Geor
gia. Community offers excellent Li

ving conditions for family life.
Close to schools, the best in fishing.
Etc. Starting salary $400 per month 
with substantial Raise in 3 Months. 

To arrange interview.
Please write, wire or apply 

DOCTOR PAYNE — DOCTOR 
HOSPITAL

Phone — Hickory 3-7184 
TUCKER, Georgia

REGISTERED NURSES 
Licensed Practical Nurses

For Permanent Positions in 26 Bed
Community Hospital. Experienced in 

Surgery and O. B.
You will enjoy Living and Working 

in our progressive, friendly 
Community.

• Excellent personell policies
• Good Benefits
• Top Salary.

Write, apply, or wire 
Assistant Administrator 

FAITH MEMORIAL HOSPITAL 
Faith — South Dakota

2 BUTAI po 6 kambarius ir biznio 
patalpa Marquette Park. Pajamų 
$190, plius savininkui 6 kambarių bu
tas. Šildymas karštu vandeniu - aly
va. 2 automobilių garažas. $35,500.

NAUJAS moderniškas mūr. 2-jų 
butų po 3 miegamus namas Marquet
te Prk. Radiant šildymas gazu. 
$49,500.

ČIA PAT prie Marquette Prk. ra
jono 6 kamb. med. geram stovy cot
tage ant plataus sklypo. Gazo šil
dymas. Tik $13,750.

DU NAMAI: mūrinis 6 butų ir med. 
2-jų butų. Alyvos šildymas abiejuo
se namuose. Metinių pajamų virš 
$7,000. Savininkas prašo $38,000. 
Gera vieta.

TAVERN-LIQUOR biznis. Brutto 
metinių pajamų $140,000.

VAIKAI parduoda palikimą: 2 aukš
tų mur. su 6 krautuvėm ir 8 kamb. 
butu. Apžiūrėkite! Turi būti grei
tai parduotas už geriausią pasiū
lymai

SU 5 MIEGAMAIS mūr. 8 kamb. 
rezidencija. Gazo šiluma. 2 auto 
mur. garažas. Arti 83-čios ir Green. 
$23,000.

2 METŲ vieno ir pusės aukšto ųiūr. 
Marquette Prk. apylinkėje. Pirmam 
aukšte 6%, antrame — 4% kamb. 
Radiant šildymas karštu vandeniu. 
Namas ypatingai moderniai įrengtas, 
arti bažnyčių, mokyklų ir susisiekimo.

BRIGHTON PRK. puikus mūr. 2 po 
4 kamb. Šildymas karštu vandeniu- 
gazų kiekvienam aukštui atskirai. 
Dvigubas mur. garažas. Retas pirki
nys. šioj vietoj. Prašo $25,000.

GAGE PRK. 6 kamb. mūr. bung. 
I šildymas gazu. Visi kamb. gražūs, 
šviesus, iškloti kilimais. Iškeltas sto
gas. Rūsy sinka ir tualetas. Alium, 
žiem. langai. Daug priedų. Garažas. 
$18,750.

4 KAMB. su 2 mieg. 9 metų mūr. 
Gazo šiluma. 2 automobilių garažas. 
Tik $19,500.

NAUJOJE, gražioje apylinkėje ant 
33 pėdų sklypo didelė 6 kamb. rezi
dencija. Rūsyj poilsio kambarys. 
Plytelių vonia. Kabinetinė virtuvė. 
2 auto garažas. $19,000.

LEMONTE 2 aukštų — 6 ir 5 kmb. 
Karštu vandeniu-alyva šildymas. Dvi
gubas garažas. Sklypas 100x150 pė
dų. Daug dekoratyvinių mėdžių. 
Prašo $21,000. Apžiūrėkite ir duoki
te pasiūlymai

SKUBIAI PARDUODAMAS 7 kam
barių su 4 miegamais mūr. bungalow 
Marquette Prk. 2 karu garažas. Tik 
$18,500.

PUIKUS PIRKINYS už žemą kainą. 
Geroje Marquette Prk. vietoje 7 me
tų 5 kamb. mūras. Poilsio kamb. rū
syje. čerpių plytelės vonioje ir vir
tuvėje. šildymas alyva. Garažas.

TIKRAI JAUKUS 15 metų namas, 
2x4 ir 3 kdmb. 34 pėd. sklypas. Šildy
mas karštu vandeniu. Geras susisie
kimas ir puiki apylinkė.

Prie JAUNIMO CENTRO 6, 2x3 ir 
5% kamb. mūr. 50 pėdų sklypas. Aly
vos šiluma. Geras namas. Apžiūrė
kite ir duokite pasiulyma.

2X4, MŪRINIS. Arti Garfield Blvd, 
ir May St. Dvigubas garažas. Tik 
$12,000, arba pasiūlymas.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai. Žemė — Pa rday irnui

GAGE PARKE
5 KAMBARIŲ (3 mieg.) mūrinis, 

alyva karšto vandens šildymas, poil
sio kamb. ir baras rūsyje, garažas. 
Tik $18,500.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 5% ir 6 kamb., 
4 mašinų garažas, 50 pėdų sklypas, 
šildymo sistema karštu vandeniu. 
McKinley Parke. $24,900.

REZIDENCIJA su 4 miegamaisiais, 
1% vonios ir rekreacijos kambarys 
rūsyje, šildymas gazu, 2 mašinų ga
ražas. Į vakarus nuo Marquette 
Parko. $24,500.

2 NAMAI — 6 kamb. mūrinis ir 4 
kamb. medinis, alyvos ir gazo šil
dymas, $165 mėnesinių pajamų, arti 
72 ir Artesian. Tik $17,900.

BRIGHTON PARKE krautuvė ir 3 
butai, 50 pėdų sklypas, radiatorių ši
luma, garažas ir mūrinė dirbtuvė 7 
mašinų talpos. $300 pajamų ir savi
ninkui butas. Tik $27,900.

2 BUTŲ mūrinis, 4 ir 4 kamb. 18 
metų senumo, alyva šildymas, gara
žas. Tuoj pat galima užimti. Arti 
55-tos ir Kedzie. Tik $22,500.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 6, 6 ir 4 kamb., 
radiatorių šiluma. Brighton Parke, 
garažas. Tik $27,900.

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
6455 SO. KEDZIE AVENUE

PRospect 8-2233

REAL ESTATE FOR SALE
Naimai< ^-3f^3Y'JPu*,,

Pirkite pas statytojus
NAUJI 5% KAMBARIŲ 

MŪRINIAI NAMAI

Modeliai atidaryti šeštadieniais 
ir sekmadieniais nuo 1 iki 5.

5957 S. NATOMA (6632 West) 
6410 NARRAGANSETT (6400 W.) 

Atidari šeštadieni ir sekmadieni 
6523 S. CLAREMONT (2332 West) 

Plytelių virtuvė, vonia, pilnas rūsys, 
iškelti vamzdžiai ir pompa vandens 

išpumpavimui.
Pilna kaina $16,800 ir brangesni.

Mes turime daug namų įvairiose vie
tose. Be to, mes galime pastatyti 

ir ant Jūsų 25 pėdų sklypo.
GAarden 2-8149 arba GArden 3-3297.

VIENINTELĖ PROGA METUOSE! 
Mūrinis dviejų aukštų, dviejų butų 
po 4 kamb. namas ir vienas skonin
gai įrengtas kambarys pastogėje. Ga
zo šilima. Lietuvių gyvenamoj apy
linkėj? Netoli mokyklos ir gero su
sisiekimo. Savininkas priverstas sku
biai parduoti už $14.000. Mažas įmo- 
kėjimas. Skambinti nuo 9 vai. ryto 
iki 4 vai. po pietų, šeštadieniais ir 

sekmadieniais, bet kuriuo laiku.
CRawford 7-7373

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

TECHNICAL 
WRITER

External house organ, instruction 
Folders, direct mail, price list. 
Catalogs - experienced in writing 

Metal lography and drafting helpful 
BUEHLER LTD.

2120 Greenwood St. Evanston, Ill. 
DAvis 8-3032.

WOMAN 
for corset alterations, 

40 years and over. 
Must be experienced. 

Permanent work, top salary.
5 day week. 

BOBBIE—REE 
720% Clark St.—Evanston. GR 5-4230

LITTELFUSE, INC.
Now accepting applications for 
PUNCH PRESS — SET UP MEN 

Expanding Operation — requires the 
addition of an experienced set ■— up 
Men, for multi-stage progressive and 
combination dies. Automatic Littel 

roll and hitch feeds — used.
• Many Employee Benefits
• Earnings commensurate with

Experience
• Job Security.

Apply or Phone 
VA 4-1188 

1865 MINER STREET 
DES PLAINES. ILL.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai irAtoetogyi Vletoe

NEAR NEW BUFFALO, MICH.
RESORT HOTEL. Large capacity 

restaurant. 7 single and 20 double 
bedrooms. Modern established bus
iness. Private beach for local resi
dents. Caretaker house. Best offer.

BAKERY. Established business, 
with and without 7 room brick resi
dence. 1 acre land. Suitable for any 
kind of business. Will sell or lease 
to reliable party.

N. DUDIAK
Rt. 2, New Buffalo, Mich.

Tel. LAkeside 4068.

UNION PIER, MICH.
RESORT HOTEL — 12 sleeping 

rooms, plus large dining room (for. 
100) & large kitchen. Another bldg.' 
9 sleeping rooms, plus year around1 
12 room residence. All furnished. I 
1 blk. from Lake Michigan. Need 
some repair. Out of town widow 

must sell. Price $28,500 for all.
N. DUDIAK

Rt. 2, New Buffalo, Mich. 
Tel. LAkeside 4068 

In Chicago AUstin 7-5553.

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinsite siuntinio ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO., ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Chicago 8, Ill., LA 3-2021. At
dara pirmadieniais ir ketvirta
dieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 
vak. Kitomis dienomis 9:00— 
6:00, arba 4090 S. Archer Avė., 
Chicago 32, Ill., LA 3-3037. 
Atdara nuo 9:00 iki 6:00. A. 
Kavaliauskas. (Sk.).

STENO — TYPIST 
Interesting work with variety, 

must be a good typist, 
new office, 

pleasant working conditions, 
many employee benefits 

BUEHLER LTD.
2120 Greenwood St. Evanston, Ill. 

DAvis 8-3032.

NEEDED AT ONCE » 
ALTERATION WOMEN 

Experienced for Better Dresses 
Top Pay

Steady year around Work 
Apply 9:30 to 6 P. M. 
2917 W. DEVON AVE.

ROgers Park 4-1801

REIKALINGA namų šeimininkė, leng
vas darbas, laisvi savaitgaliai, ma
loni aplinka. Skambinkite KE 2-4706. 
17649 So. Highland Ave., Tinley 
Park, Ill.

MARQUETTE PARK CENTRE 
PAGALVOKITE — kur galite pirk

ti 6 kambarių gerą namą su garažu 
už $14,550. Arti mūsų tokį namą par
duodame.

REIKIA NAUJO SAVININKO — 
prie parko, arti lietuviškos mokyklos, 
didelių 6 kambarių mūrinis, naujas 
gazu šildymas, garažas. $20,500.

ARTI MOKYKLOS 4 miegamųjų 
didelis ir švarus mūro namas, gazu 
šildymas, 2 auto mūro garažas ir tik 
$20,000.

NAUJAS 5V2 kamb. muro namas, 
3 miegamieji, modernūs įrengimai, 
30 pėdu sklypas. $19,600.

KAPITALINĖ STATYBA — 1% 
aukšto, 15 metų gražus ir tvirtas mū
rinis, 5% kamb. pirmame aukšte, vir
šuje atskiras įėjimas 4 kambariams 
irengti, pamatę nesigailėsite. Tik 
$24,500.

NAUJAS 5 kambarių mūrinis į va
karus nuo parko, puikūs kambariai, 
gražus, platus sklypas. $18,800. i

ARTI LIETUVIŠKOS MOKYKLOS 
puikus 6 kambarių mūrinis, luxus 
kambariai, naujas gazu šildymas. 
$23,300.

DIDELIS, 8 kambarių, 2 aukštų mū
ro namas, tinka kambarius nuomoti, 
nes iš to puikus pelnas. 3 vonios, 
naujas šildymas. $24,200.

ARTI 67-tos ir Damen, 2 butų mū
rinis, 5 ir 4 kambariai, naujas gara
žas, naujas šildymas. $22,600.

DU GERI NAMAI ant 2 gražių skly
pų, naujas šildymas, pirksite gavę už 
$23,3Q0.

JAU LAIKAS IR JUMS turėti gerą 
3 butų namą ir $330 nuomos, savinin
kas išvažiuoja ir palieka parduoti už 
$31,500.

PRIŽIŪRĖTAS KAIP AKIS 4 butų 
mūrinis, bus jūsų už $51,800.

NAUJAS 2 BUTŲ didelių kamba
rių namas, geras mūras, modernus 
įrengimai, atskiri šildymai, mūro ga
ražas. $38,500.

MODERNIZUOTAS LUXUS NA
MAS ir šalia 30 pėdų tuščias sklypas, 
kuris vertas $9,000, parduos kartu už 
$27,500.

DVIEJŲ BUTŲ DIDELIS mūrinis, 
ant plataus sklypo, 2 auto garažas, 
parduos pigiai, už $29,900.

BRIGHTON PARKE stiprus gelsvų 
plytų namas, du geri bizniai — taver
na ir 3 gražūs butai. Nuleis iki 
$46,000.

20 MINUČIŲ KELIO iki Down 
Town nuo gero 6 metų namo, žaliam 
priemiesty, 3 erdvūs miegamieji, di
džiulis salionas, moderni virtuvė, sau
sas basementas, platus lotas. Pažiū
rėkite, — patiks nes prašo $15,600.

ROOMING HOUSE KITUR — 50 
kambarių mūrinis, puikus namas su 
baldais apie $23,000 pajamų, o įmo
kėti tik $25,000.

MŪR. 4 kamb., šild. gazu, žemi 
mokesčiai. $11,500.

MED. 6 kamb. prie pat Maria High 
School. $15,000.

MED. 1% aukšto (5 ir 3 viršuje), 
netoli musu įstaigos. $15,000.

MED. 2 po 4, Brighton Prk. $13,200.
MŪR. 2 po 4, Gage P. $23,900.
MUR. 3 aukštų — dideli 3 butai po 

5 kamb., bargenas. $30,000.
MUR. 2 po 4, beveik naujas, 69th 

ir California. $35,500.
MŪR. 2 po 4%, naujas, garažai, ki

limai, puikiai įrengtas rūsys, nepa
prastai gražus namas, arti visko. 
$48,000.

MŪR. 6 butai po 5 kamb. Mar
quette P., garažai. $70,000.

LOTAS Brigh. P. 25x125. $3,000.
LOTAS Gage P. 50x125. $8,800.
LOTAS Marq. P. 30x125. $6,500.
LOTAS Marq. P. 30x125. $10,800.
LOTAS Marq. P. 35x125. $13,800.
MUR. beveik naujas, 5 kamb. Gage 

Pk. 38 p. lotas, 2 auto garažas, savi
ninkas bėdoje. $17,800.

MŪR. 6 kamb. modernizuotas. Sa
vininkas jau užpirko kitą. $17,900.

MŪR., visai naujas, 3 mieg, — arti 
mūsų ištaigos, $18,900.

MARQUETTELAND
2517 W. 39th St. PR 6-0956.

TURIME APLEISTI CHICAGĄ 
ir skubiai parduodame 
2 butų po 6 kambarius 

mūrinį namą. Šildymas gazu. 
Taip pat parduodame 

visus rakandus.
Galima pirkti su mažu įmokėjimu. 

Namas Bridgeporte 
netoli

33rd ir S. Union Avė. 
LA 3-9431.

BRIGHTON PARKE 
arti bažnyčios ir mokyklos parduoda
mas namas su bungalow stogu, 2 butai 
po 4 kamb., 2 kamb; butas rūsyje, 
modernios vonios, šildymas karštu 
vandeniu, erdvi virtuvė ir miegamieji, 

įmokėti $6,000.
SHUKIS REALTY CORP. 

6433 S. Pulaski, LU 5-5900.

FOR SALE — BY OWNER 
2 flat, face brick, 2 car garage. 

Hot water heat.
One bedroom and sun deck 

on 2nd floor. 5 rooms down. 
Nicely landscaped. Fruit trees. 

Will consider mortgage.
Near Cumberland and Irving. 

Call NAtional 5-6588.

OFFICE GIRL
General office work and typing
• New office,
• pleasant surroundings,
• many Co. benefits

BUEHLER LTD.
2120 Greenwood St., Evanston, Ill.

DAvis 8-3032

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
ReikiaDarbininkyirDarbininkiy

VALGYKLAI reikalingas virėjas-ja ir 
padavėja. Be šeštadienių ir sekma
dienių. Skambinti OAkland 4-9079. 
Klausti Steve ar Frank.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI 
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašu. 
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233
BELL-VARPAS

6455 So. Kedzie Avė.

IŠNUOMOJAMAS 6 kamb. butas ant
rame aukšte, Marquette Parke. Pa
geidaujami suagusieji. 6617 So.

i Rockwell, PR. 8-7768.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progys

PARDUODAMA taverna. 2501 W. 
Pershing Road.

SKUBIAI PARDUODAMAS 
LIQUOR BUSINESS 

(Package & Tavern) 
7009 Archer Ave., Chicago 

Modemiški įrengimai. 
Gera biznio vieta. 

Te irautis 
PO 7-1128

PARDUODAMAS gerą biznį darantis 
restoranas. Dėl sąlygų prašome 
telefonuoti DAnube 6-9725.

DIRBAU BIZNYJE 31 metus. Greitas 
pardavimas tam, kas nusimano apie 
šitokį biznį. Johns Bar-B-Que. 
6900 S. Western ’Ave.

“NAUJIENOS” PRANEŠA 
lETSTNGAS ŽINIA?

K. VALDIS REAL ESTATE 
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

OPEN HOUSE, šį sekmadienį nuo 
1:00 iki 4:00 vai. p. ‘p. kviečiame ap
silankyti ir įsigyti šį puikų namą. 
6502 S. Claremont Ave. 5% kamb. 
visai naujas 3 miegamųjų gazu apšil
domas ir vėsinamas mūrinis bungalow. 
Visi modemiškiausieji įrengimai. Pil
na kaina $20,500!

MARQUETTE PARKO centre 3 bu
tų ant 50 pėdų sklypo liuksus medi
nis namas. 2 automobilių garažas. 
Pilna kaina $24,000.

MARQUETTE PARKE 6 kamb. mū
rinis bungalow, aluminum langai, ga
zu apšildomas. Prašo $21,000.

MARQUETTE PARKE, vienas blo
kas nuo mokyklos ir bažnyčios, 2 auk
štų mūras po 6 kamb. Aluminum lan
gai, uždari porčiai, apšildomas alyva 
karštu vandeniu, 2 automobilių mū
rinis garažas. Kaina prieinama!

PRIE 58 IR ROCKWELL 6 kamb. 
mūr. bungalow, alumininiai langai ir 
tailų sienos. Tik $19,000.

LAGE GENEVA puikus vasarnamis 
ir šalia didelis sklypas. Namas gazu 
apšildomas. 112 pėdų lieptas lai
vams pritvirtinti. Daug priedu. Kai
na $13,500!

MARQUETTE PARKE 4 metų mū
ras. 1—5 kamb., 1—4 kamb., ir ma
žas butas rūsyje. Namas prie labai 
gero susisiekimo. $36,400.

BIZNIO PROGOS
MARQUETTE PARKE nesudėtin

gas biznis jums užtikrins $18,000 gry
no pelno metams. Įmokėti tereikia 
tik $10,000. Nepraleiskite progos!

LABAI GERAM rajone 13 būtų 
mūras. 9 po 4 kamb., 4 po 5 kamb. 
Pernai nupirko naujas plytas visiems 
butams. Namas yra labai pelningas. 
Metinių pajamų $16,500, išlaidų 
$2,526. Pilna kaina tik $127,000.

MARQUETTE Parke naujas 10 bu
tų mūras. Laukiam pasiūlymo.

9 BLOKAI į pietus nuo Marquette 
Parko centro/ 9 butų naujas namas. 
Metinių pajamų $15,900, išlaidų 
$3,160. Namas turi visus moderniš- 
kiausius įrengimus. Prašo $130,000.

MARQUETTE Parke 6 butų mūras. 
Laukiam pasiūlymo.

4 BUTŲ MŪRAS ir Cocktail Loun
ge. Metinių pajamų $5,760. Kaina 
tik $39,000.

DĖMESIO! Kas turite 2 butų nau
ją namą arti Marquette Parko baž
nyčios, galite išmainyti į 4 butų mūrą 
Marquette Parke. Skambinkit tel. 
HE 6-2502.

BRIDGEPORTE 5 butų mūras. Bu
tai labai geram stovyje ir patys nuo
mininkai apsišildo gazu. Pilna kaina 
tik $26,000.

DĖMESIO! 9 butai ir 2 krautuvės. 
Pajamų virš $7,000 į metus. Namas 
ir bizniai geram stovyje. Dėl paliki
mo pasiskirstymo turi greitai par
duoti. Pilna kaina tik $38,500!

Be čia išvardintų, dar turime Jums 
pasiūlyti virš 250 įvairių pirkinių. 
Prieš pirkdami ar norėdami parduo
ti savo nuosavybę, apsilankykite mū
sų įstaigoj geram patarnavimui.

Tarpininkaujam butų nuomavime. 
Bet kuriais draudimo reikalais kreip
kitės į mūsų draudimo agentūrą. At
liekame daug kitų patarnavimų.

A. J. G R I G A S
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

FOR IMMEDIATE SALE 
First offering from owner 

3,000 SHARES OF STOCK 
Only $3.00 per share 

SOUTHLAND SECURITY LIFE OF ARKANSAS 
(Big Brother Company of Investors Security Life of Illinois) 

Write, Wire or Call immediately 
While still available

CHARLES B. EDWARDS, OWNER
Dept. A. F.

817 PARKWAY CONWAY, ARKANSAS IPHONE 1027

MARQUETTE PARK
1% AUKŠTO, 5-3 kambarių, gra

žus., uždari porčiai, 2 mašinų garažas, 
alyva šildymas. Tik $19,500.

6 KAMB. modernizuotas bungalow. 
$19,300.

2 BLOKAI nuo parko 4 kamb. su 
aukšta pastoge, kaip naujas ant 30 
pėdų sklypo su 2 auto garažu. $20,900.

2 PO 6-IS MŪRINIS, netoli mokyk
los, žmoniška kaina.

TOWN OF LAKE, 5 butų tvarkin
gai apkaltas medinis, visuose butuose 
vonios, 2 mašinų garažas. $17,200.

BRIGHTON PARKE švarus 2 po 4 
mūrinis ir 3 kamb. butas basemente, 
centralinis gazo karšto vandens šil
dymas. Nebrangiai.

J. STONKUS
2617 W. 71st St.

HE 6-1517, namų PR 8-1595

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Er ate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 

Trečiadieniais uždaryta.
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS 

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. 
— FRIDIAY, JUNE 10, 1960

GRAŽUS mūrinis 1% aukšto 6 ir 4 
kamb., centralinis šildymas, 2 auto 
garažas, žemi mokesčiai, rinktinė vie
ta Brighton Parke.

MŪRINIS 7 metų, 5 kamb., 2 mieg., 
37 pėdų sklypas, 2 auto garažas su 
šoniniu įvažiavimu. Gage Parke. — 
$17,700. ‘

MEDINIS 2 butų po 5 kamb., 2 au
to garažas, švarus kamb., netoli su
sisiekimo ir mokyklų, Brighton Par
ke. $11,500.

MŪRINIS, 4 kamb., labai gražioje 
vietoje, Gage Parke, tik $11,500.

2 NAUJI šalia vienas kito po 5% 
kamb., paruošti įsikraustymui, ma
žas imokėjimas.

MŪRINIS BUNGALOW, 7 moder
niški kambariai, puikui didelei šei
mai, prie gero susisiekimo, Gage 
Parke.

NAMAS ir duonos kepykla, gerai 
einantis biznis.

VLADAS ŠIMAITIS
Realty, Insurance, Income Tax 

Service, Notary Public, Carpentry, 
Cement and Electric Works. 
2737 W. 43rd STREET

CL 4-2390.

$25,000 
Elmhurst Vicinity — Owner, 

2 bedroom brick ranch. 
Gas heat.

Large carpeted living room. Fire place.
Dining area. Sun porch, Patio 

and attached garage, 
on J/2 acre wooded lot.

Call TErrace 4-8393

TINLEY PARK — BY OWNER, 
7 room home, 4 bedrooms, 

on one acre with fruit trees.
Shown by appointment 
6213 WEST 175th ST.

Call Owner at GArden 4-9147 or 
Mr. Nelson

KEllog 2-4343.

PARDUODAMA
9 kamb. rezidencija duodanti pajamų. 
Gazu ir karštu vandeniu šildoma. 
2 auto garažas, apie 40 pėdų sklypas. 
63rd ir Pulaski apylinkėje. Namas 
gerame stovyje. Priimsim rimtą pa
siūlymą. Skubiai parduodamas dėl 

mirties šeimoje.
Agentus prašau nesikreipti. 

RE 5-1578.

SAVININKAS PARDUODA 
9550 Bishop St.

6 kamb. mūrinis bunalow, 
gali būti įrengti

2 miegamieji viršuj, 
gazo šildymas, 
naujas boileris, 

rūsy dušas,
2 auto garažas. 
Kaina sumažinta 

greitam paradvimui 
$18,750

RE 8-7812

MARQUETE PARKE savininkas ne
brangiai parduoda 7 metų senumo 
1% aukšto, 6% kamb. kampinę 
rezidenciją, 4 miegamieji, 2 pil
nos vonios, kabinetinė virtuvė, 
gazo šildymas, 1% mašinos garažas 
ir kiti priedai. 7259 So. Sacramento. 
PR 6-5277.

VAIKAI labai pigiai parduoda tėvo 
palikimą. 2 aukštų namas su visais 
įreigimais ir baldais. ST 8-7496.

PARDUODAMAS 7 butų po 4 kamb. 
mūrinis, gazu apšildomas, karštas 
vanduo. Be to krautuvė, 2 rūsiai, ga

ražas. Parduoda našlė.
1538 W. Cullerton, Anna Hučko.

SAVININKAS IŠVYKSTA ir parduo
da sumažinta kaina 6 kamb., 8 me
tų namą; 2 vonios, 48 pėdų skly
pas, garažas. Mažas imokėjimas. 
8738 S. Utica (3000 West). GA 2-7554

PARDUODAMAS mūrinis, 4 m., 2 
aukštų namas. Apačioje 5 kamb. 
butas, viršuje galima įrengti kitus 
5 arba 4 kamb. Yra plumbingas ir 
elektra. 1% akro žemės. 131st St. 
ir 4 A (Archer Ave.), Lemont, Ill. 
Savininkas P. Charas, 549 W. 18th 
St. CAnal 6-8422.

SAVININKAS PARDUODA
3 miegamųjų mūrinį 5 metų senumo. 

Gazo šildymas, plytelių vonia. 
Aluminum dvigubi ir tinki, langai. 
Kiemas aptvertas tinkline tvora. 

Arti bažnyčios ir mokyklos.
40 pėdų sklypas. Prieinama kaina. 

5215 S. Ridgeway Ave.

PARDUODAMAS 2 aukštų medinis 
namas. 6 kamb. pirmame aukšte, 
3 iš priekio, kur buvo maisto krau
tuvė. Taip pat parduodami baldai. 
4015 So. Artesian Ave.

OPEN HOUSE SUNDAYS 
Winston Park; Owner 

7 room bi-level, 1% baths, 
built - in - owen, 

range, carpeting, drapes, etc. 
Gas heat, attached garage. 

Close to schools and shopping. 
907 HELEN DRIVE 

Fllmore 5-4013

PARDUODAMAS 
MODERNUS NAMAS 

gražioje Michigano apylinkėje, prie 
Rt. 12, viena mylia nuo kranto, pil
nai apsaugotas nuo karščių ir šalčių, 
rūsys po visu namu, šildymas alyva 
karštu vandeniu, tikras židinys, 14 

mylių nuo Michigan City, Ind. 
Skambinkite Mrs. H. Boyer, 

Lakeside 4241, New Buffalo, Mich.

CALUMET CITY — 
GOLD COAST — BY OWNER 

Brick cape cod.
4 Bedrooms, recreation room. 

Drapes and carpeting.
Gas heat. Garage with Patio. 

Many extras.
Assume 4%% mortgage or terms. 

Call owner at TOrrence 2-2185.

$21,500 
EVERGREEN PARK

Open House Saturdays - Sundays 
9118 SOUTH SPRINGFIELD 

GArden 4-0842
3 bedroom brick, full basement, oil 
heat, combination storms & screens 

aluminum. A beautiful home. 
See it today.

PARDUODAMAS 2 aukštų mūrinis 
arti 55th ir Ashland. 5 ir 6 kamb., 
šildymas alyva karštu vandeniu. 
$2,500 įmokėti. Rusnak, FR 64848.

SAVININKAS parduoda 5 kamb. medi
nį , apkaltą namą ant plataus skly
po, 43% pėdų pločio, gazo šilima, 
Turi parduoti greit, ir pigiai. 
GR 6-8177.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namę Statytojai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTOR 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS
CICERO HEATING AND SHEET 

METAL
2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 

LA 3-6622, Res. OL 6-0412.
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